

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH**  
**TAHUN ANGGARAN 2021**

URUSAN PEMERINTAHAN  
 UNIT ORGANISASI

2.15 PERHUBUNGAN  
 2.15.1.03.0.00.01.0000 DINAS PERHUBUNGAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI		
1	2	3	4	5=(4-3)	6
4.	PENDAPATAN DAERAH	4,656,507,900.00	5,359,218,200.00	702,710,300.00	115.09%
4.1.	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	4,656,507,900.00	5,359,218,200.00	702,710,300.00	115.09%
4.1.02.	Retribusi Daerah	4,324,876,000.00	4,934,967,000.00	610,091,000.00	114.11%
4.1.02.01.	Retribusi Jasa Umum	4,127,952,000.00	4,762,792,000.00	634,840,000.00	115.38%
4.1.02.01.04.	Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	3,520,110,000.00	4,211,725,000.00	691,615,000.00	119.65%
4.1.02.01.04.0001.	Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	3,520,110,000.00	4,211,725,000.00	691,615,000	119.65%
4.1.02.01.06.	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	607,842,000.00	551,067,000.00	(56,775,000.00)	90.66%
4.1.02.01.06.0001.	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	607,842,000.00	551,067,000.00	(56,775,000)	90.66%
4.1.02.02.	Retribusi Jasa Usaha	196,924,000.00	172,175,000.00	(24,749,000.00)	87.43%
4.1.02.02.01.	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	75,250,000.00	41,875,000.00	(33,375,000.00)	55.65%
4.1.02.02.01.0003.	Retribusi Penyewaan Bangunan	75,250,000.00	41,875,000.00	(33,375,000)	55.65%
4.1.02.02.05.	Retribusi Tempat Khusus Parkir	121,674,000.00	130,300,000.00	8,626,000.00	107.09%
4.1.02.02.05.0001.	Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir	121,674,000.00	130,300,000.00	8,626,000	107.09%
4.1.04.	Lain-lain PAD yang Sah	331,631,900.00	424,251,200.00	92,619,300.00	127.93%
4.1.04.03.	Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan	6,000,000.00	6,000,000.00	-	100.00%
4.1.04.03.01.	Hasil Sewa BMD	6,000,000.00	6,000,000.00	-	100.00%
4.1.04.03.01.0001.	Hasil Sewa BMD	6,000,000.00	6,000,000.00	-	100.00%
4.1.04.13.	Pendapatan Denda Retribusi Daerah	325,631,900.00	418,251,200.00	92,619,300.00	128.44%
4.1.04.13.01.	Pendapatan Denda Retribusi Jasa Umum	325,631,900.00	418,251,200.00	92,619,300.00	128.44%
4.1.04.13.01.0006.	Pendapatan Denda Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	325,631,900.00	418,251,200.00	92,619,300	128.44%
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>4,656,507,900</b>	<b>5,359,218,200</b>	<b>(702,710,300)</b>	<b>115.09%</b>



**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH**  
**TAHUN ANGGARAN 2021**

URUSAN PEMERINTAHAN  
 UNIT ORGANISASI

2.15 PERHUBUNGAN  
 2.15.1.03.0.00.01.0000 DINAS PERHUBUNGAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI		
1	2	3	4	5=(4-3)	6
4.	PENDAPATAN DAERAH	4,656,507,900.00	5,359,218,200.00	702,710,300.00	115.09%
4.1.	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	4,656,507,900.00	5,359,218,200.00	702,710,300.00	115.09%
4.1.02.	Retribusi Daerah	4,324,876,000.00	4,934,967,000.00	610,091,000.00	114.11%
4.1.02.01.	Retribusi Jasa Umum	4,127,952,000.00	4,762,792,000.00	634,840,000.00	115.38%
4.1.02.01.04.	Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	3,520,110,000.00	4,211,725,000.00	691,615,000.00	119.65%
4.1.02.01.04.0001.	Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	3,520,110,000.00	4,211,725,000.00	691,615,000	119.65%
4.1.02.01.06.	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	607,842,000.00	551,067,000.00	(56,775,000.00)	90.66%
4.1.02.01.06.0001.	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	607,842,000.00	551,067,000.00	(56,775,000)	90.66%
4.1.02.02.	Retribusi Jasa Usaha	196,924,000.00	172,175,000.00	(24,749,000.00)	87.43%
4.1.02.02.01.	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	75,250,000.00	41,875,000.00	(33,375,000.00)	55.65%
4.1.02.02.01.0003.	Retribusi Penyewaan Bangunan	75,250,000.00	41,875,000.00	(33,375,000)	55.65%
4.1.02.02.05.	Retribusi Tempat Khusus Parkir	121,674,000.00	130,300,000.00	8,626,000.00	107.09%
4.1.02.02.05.0001.	Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir	121,674,000.00	130,300,000.00	8,626,000	107.09%
4.1.04.	Lain-lain PAD yang Sah	331,631,900.00	424,251,200.00	92,619,300.00	127.93%
4.1.04.03.	Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan	6,000,000.00	6,000,000.00	-	100.00%
4.1.04.03.01.	Hasil Sewa BMD	6,000,000.00	6,000,000.00	-	100.00%
4.1.04.03.01.0001.	Hasil Sewa BMD	6,000,000.00	6,000,000.00	-	100.00%
4.1.04.13.	Pendapatan Denda Retribusi Daerah	325,631,900.00	418,251,200.00	92,619,300.00	128.44%
4.1.04.13.01.	Pendapatan Denda Retribusi Jasa Umum	325,631,900.00	418,251,200.00	92,619,300.00	128.44%
4.1.04.13.01.0006.	Pendapatan Denda Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	325,631,900.00	418,251,200.00	92,619,300	128.44%
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>4,656,507,900.00</b>	<b>5,359,218,200.00</b>	<b>702,710,300.00</b>	<b>115.09%</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI		
1	2	3	4	5=(4-3)	6
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>	<b>20,739,932,004.00</b>	<b>19,304,062,811.78</b>	<b>(1,435,869,192.22)</b>	<b>93.08%</b>
<b>1.03.2.15.01.13.</b>	<b>PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN TATA RUANG</b>	<b>250,000,000.00</b>	<b>226,206,280.00</b>	<b>(23,793,720.00)</b>	<b>90.48%</b>
<b>1.03.2.15.01.13.2.02.01.</b>	<b>Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis Sumbu Filosofis</b>	<b>250,000,000.00</b>	<b>226,206,280.00</b>	<b>(23,793,720.00)</b>	<b>90.48%</b>
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	2,702,000.00	1,812,000.00	(890,000.00)	67.06%
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak	1,298,000.00	900,000.00	(398,000.00)	69.34%
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	13,800,000.00	9,735,000.00	(4,065,000.00)	70.54%
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.02.08.0015.	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah	225,000,000.00	212,019,280.00	(12,980,720.00)	94.23%
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.04.01.0003.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	7,200,000.00	1,740,000.00	(5,460,000.00)	24.17%
<b>2.15.01.2.15.01.01.</b>	<b>PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	<b>11,291,643,460.00</b>	<b>10,543,477,270.60</b>	<b>(748,166,189.40)</b>	<b>93.37%</b>
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.01.01.</b>	<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah</b>	<b>11,516,682.00</b>	<b>11,485,500.00</b>	<b>(31,182.00)</b>	<b>99.73%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.01.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	4,556,682.00	4,535,500.00	(21,182.00)	99.54%
2.15.01.2.15.01.01.2.01.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	6,960,000.00	6,950,000.00	(10,000.00)	99.86%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.01.06.</b>	<b>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD</b>	<b>2,100,000.00</b>	<b>2,100,000.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.01.06.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2,100,000.00	2,100,000.00	-	100.00%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.</b>	<b>Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN</b>	<b>8,605,672,601.00</b>	<b>8,072,083,200.00</b>	<b>(533,589,401.00)</b>	<b>93.80%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.01.0001.	Belanja Gaji Pokok PNS	3,272,676,785.00	3,190,013,800.00	(82,662,985.00)	97.47%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.02.0001.	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	310,252,685.00	285,946,612.00	(24,306,073.00)	92.17%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.03.0001.	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	189,348,250.00	184,900,000.00	(4,448,250.00)	97.65%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.04.0001.	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	46,259,500.00	30,590,000.00	(15,669,500.00)	66.13%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.05.0001.	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	109,921,000.00	105,950,000.00	(3,971,000.00)	96.39%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.06.0001.	Belanja Tunjangan Beras PNS	178,747,044.00	174,894,300.00	(3,852,744.00)	97.84%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.07.0001.	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	21,248,730.00	10,590,645.00	(10,658,085.00)	49.84%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.08.0001.	Belanja Pembulatan Gaji PNS	50,813.00	49,447.00	(1,366.00)	97.31%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.09.0001.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	301,759,633.00	256,430,040.00	(45,329,593.00)	84.98%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.10.0001.	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	6,732,294.00	6,567,730.00	(164,564.00)	97.56%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.11.0001.	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS	20,197,067.00	19,703,385.00	(493,682.00)	97.56%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.12.0001.	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	18,038,199.00	-	(18,038,199.00)	0.00%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.02.01.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1,001,595,504.00	952,894,793.00	(48,700,711.00)	95.14%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.02.03.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS	116,940,180.00	112,956,336.00	(3,983,844.00)	96.59%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.02.04.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS	1,178,682,960.00	1,119,794,024.00	(58,888,936.00)	95.00%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.02.05.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS	1,502,614,932.00	1,429,540,076.00	(73,074,856.00)	95.14%

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI		
1	2	3	4	5=(4-3)	6
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.03.02.0004.	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	272,000,000.00	161,825,983.00	(110,174,017.00)	59.49%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.03.02.0006.	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pengujian Kendaraan Bermotor	37,053,975.00	26,882,498.00	(10,171,477.00)	72.55%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.03.02.0018.	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Tempat Khusus Parkir	21,553,050.00	2,553,531.00	(18,999,519.00)	11.85%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.02.</b>	<b>Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN</b>	<b>430,376.00</b>	<b>414,000.00</b>	<b>(16,376.00)</b>	<b>96.19%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.02.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	430,376.00	414,000.00	(16,376.00)	96.19%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.03.</b>	<b>Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD</b>	<b>430,376.00</b>	<b>427,500.00</b>	<b>(2,876.00)</b>	<b>99.33%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.03.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	430,376.00	427,500.00	(2,876.00)	99.33%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.04.</b>	<b>Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD</b>	<b>207,730.00</b>	<b>201,500.00</b>	<b>(6,230.00)</b>	<b>97.00%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.04.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	207,730.00	201,500.00	(6,230.00)	97.00%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.05.</b>	<b>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD</b>	<b>412,746.00</b>	<b>411,500.00</b>	<b>(1,246.00)</b>	<b>99.70%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.05.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	232,746.00	231,500.00	(1,246.00)	99.46%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.05.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	180,000.00	180,000.00	-	100.00%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.06.</b>	<b>Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan</b>	<b>700,000.00</b>	<b>700,000.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.06.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	100,000.00	100,000.00	-	100.00%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.06.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	600,000.00	600,000.00	-	100.00%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.07.</b>	<b>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD</b>	<b>1,923,730.00</b>	<b>1,918,000.00</b>	<b>(5,730.00)</b>	<b>99.70%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.07.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	363,730.00	362,000.00	(1,730.00)	99.52%
2.15.01.2.15.01.01.2.02.07.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1,560,000.00	1,556,000.00	(4,000.00)	99.74%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.08.</b>	<b>Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran</b>	<b>64,000.00</b>	<b>64,000.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.08.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	64,000.00	64,000.00	-	100.00%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.05.02.</b>	<b>Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya</b>	<b>162,750,000.00</b>	<b>160,650,000.00</b>	<b>(2,100,000.00)</b>	<b>98.71%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.05.02.5.1.02.01.01.0064.	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	162,750,000.00	160,650,000.00	(2,100,000.00)	98.71%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.01.</b>	<b>Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor</b>	<b>4,969,300.00</b>	<b>4,961,800.00</b>	<b>(7,500.00)</b>	<b>99.85%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.06.01.5.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	467,500.00	460,000.00	(7,500.00)	98.40%
2.15.01.2.15.01.01.2.06.01.5.1.02.01.01.0031.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik	4,501,800.00	4,501,800.00	-	100.00%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.02.</b>	<b>Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor</b>	<b>108,061,982.00</b>	<b>101,483,650.00</b>	<b>(6,578,332.00)</b>	<b>93.91%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.06.02.5.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	13,429,482.00	11,048,900.00	(2,380,582.00)	82.27%
2.15.01.2.15.01.01.2.06.02.5.1.02.01.01.0025.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorKertas dan Cover	11,313,500.00	9,520,000.00	(1,793,500.00)	84.15%
2.15.01.2.15.01.01.2.06.02.5.1.02.01.01.0029.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Komputer	83,319,000.00	80,914,750.00	(2,404,250.00)	97.11%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.05.</b>	<b>Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan</b>	<b>77,131,897.00</b>	<b>77,080,700.00</b>	<b>(51,197.00)</b>	<b>99.93%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.06.05.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	77,131,897.00	77,080,700.00	(51,197.00)	99.93%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.06.</b>	<b>Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan</b>	<b>7,440,000.00</b>	<b>6,200,000.00</b>	<b>(1,240,000.00)</b>	<b>83.33%</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI		
1	2	3	4	5=(4-3)	6
2.15.01.2.15.01.01.2.06.06.5.1.02.02.01.0062.	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah	7,440,000.00	6,200,000.00	(1,240,000.00)	83.33%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.09.</b>	<b>Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD</b>	<b>113,805,000.00</b>	<b>87,456,162.00</b>	<b>(26,348,838.00)</b>	<b>76.85%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.06.09.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	31,580,000.00	31,152,000.00	(428,000.00)	98.64%
2.15.01.2.15.01.01.2.06.09.5.1.02.01.01.0053.	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu	3,325,000.00	2,907,000.00	(418,000.00)	87.43%
2.15.01.2.15.01.01.2.06.09.5.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	78,900,000.00	53,397,162.00	(25,502,838.00)	67.68%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.07.06.</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya</b>	<b>29,700,000.00</b>	<b>29,195,000.00</b>	<b>(505,000.00)</b>	<b>98.30%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.07.06.5.2.02.05.01.0005.	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya	17,700,000.00	17,195,000.00	(505,000.00)	97.15%
2.15.01.2.15.01.01.2.07.06.5.2.02.05.02.0001.	Belanja Modal Mebel	12,000,000.00	12,000,000.00	-	100.00%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.08.01.</b>	<b>Penyediaan Jasa Surat Menyurat</b>	<b>4,800,000.00</b>	<b>3,825,000.00</b>	<b>(975,000.00)</b>	<b>79.69%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.08.01.5.1.02.01.01.0027.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos	4,700,000.00	3,825,000.00	(875,000.00)	81.38%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.01.5.1.02.02.01.0064.	Belanja Paket/Pengiriman	100,000.00	-	(100,000.00)	0.00%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.08.02.</b>	<b>Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan Listrik</b>	<b>407,240,000.00</b>	<b>373,245,519.00</b>	<b>(33,994,481.00)</b>	<b>91.65%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.08.02.5.1.02.02.01.0059.	Belanja Tagihan Telepon	5,240,000.00	4,042,957.00	(1,197,043.00)	77.16%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.02.5.1.02.02.01.0061.	Belanja Tagihan Listrik	402,000,000.00	369,202,562.00	(32,797,438.00)	91.84%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.</b>	<b>Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor</b>	<b>1,152,228,040.00</b>	<b>1,144,448,979.60</b>	<b>(7,779,060.40)</b>	<b>99.32%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.01.01.0030.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor	29,840,000.00	23,960,000.00	(5,880,000.00)	80.29%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	652,752,000.00	652,752,000.00	-	100.00%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.01.0030.	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan	200,000,000.00	199,808,328.00	(191,672.00)	99.90%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.01.0031.	Belanja Jasa Tenaga Keamanan	200,000,000.00	199,990,000.00	(10,000.00)	100.00%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.01.0067.	Belanja Pembayaran Pajak Bea dan Perizinan	4,800,000.00	4,197,879.00	(602,121.00)	87.46%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.02.0005.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	26,110,080.00	26,110,080.00	-	100.00%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.02.0006.	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	1,567,704.00	1,189,772.40	(377,931.60)	75.89%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.02.0007.	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN	1,958,256.00	1,490,920.20	(467,335.80)	76.14%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.05.0057.	Belanja Sewa Bangunan Menara Telekomunikasi	30,000,000.00	29,775,000.00	(225,000.00)	99.25%
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.03.03.0036.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Taman	5,200,000.00	5,175,000.00	(25,000.00)	99.52%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.</b>	<b>Penyediaan Jasa Pemeliharaan Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan</b>	<b>383,250,000.00</b>	<b>249,018,260.00</b>	<b>(134,231,740.00)</b>	<b>64.98%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	263,120,000.00	149,006,815.00	(114,113,185.00)	56.63%
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.01.01.0013.	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan	53,660,000.00	41,032,995.00	(12,627,005.00)	76.47%
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.02.01.0067.	Belanja Pembayaran Pajak Bead Perizinan	46,800,000.00	40,109,300.00	(6,690,700.00)	85.70%

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI		
1	2	3	4	5=(4-3)	6
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.03.02.0036.	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	12,670,000.00	11,873,150.00	(796,850.00)	93.71%
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.03.02.0037.	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang	7,000,000.00	6,996,000.00	(4,000.00)	99.94%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.</b>	<b>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</b>	<b>66,410,000.00</b>	<b>65,708,000.00</b>	<b>(702,000.00)</b>	<b>98.94%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	4,750,000.00	4,560,000.00	(190,000.00)	96.00%
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.01.01.0010.	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas	160,000.00	160,000.00	-	100.00%
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.03.02.0117.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya	15,500,000.00	15,023,000.00	(477,000.00)	96.92%
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.03.02.0121.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin	4,000,000.00	3,982,500.00	(17,500.00)	99.56%
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.03.02.0123.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Lainnya (Home Use)	30,000,000.00	29,992,500.00	(7,500.00)	99.98%
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.03.02.0405.	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer	12,000,000.00	11,990,000.00	(10,000.00)	99.92%
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.09.09.</b>	<b>Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya</b>	<b>150,399,000.00</b>	<b>150,399,000.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.09.09.5.1.02.03.03.0001.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	150,399,000.00	150,399,000.00	-	100.00%
<b>2.15.2.15.01.02.</b>	<b>PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)</b>	<b>9,198,288,544.00</b>	<b>8,534,379,261.18</b>	<b>(663,909,282.82)</b>	<b>92.78%</b>
<b>2.15.2.15.01.02.2.02.02.</b>	<b>Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota</b>	<b>930,000,000.00</b>	<b>901,762,141.63</b>	<b>(28,237,858.37)</b>	<b>96.96%</b>
2.15.2.15.01.02.2.02.02.5.2.02.06.01.0006.	Belanja Modal Alat Studio Lainnya	195,000,000.00	194,370,000.00	(630,000.00)	99.68%
2.15.2.15.01.02.2.02.02.5.2.02.18.01.0001.	Belanja Modal Rambu Bersuar	735,000,000.00	707,392,141.63	(27,607,858)	96.24%
<b>2.15.2.15.01.02.2.02.04.</b>	<b>Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan</b>	<b>1,532,110,000.00</b>	<b>1,439,531,246.79</b>	<b>(92,578,753.21)</b>	<b>93.96%</b>
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	13,200,000.00	9,565,350.00	(3,634,650)	72.46%
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4,350,000.00	4,276,000.00	(74,000)	98.30%
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	43,560,000.00	43,560,000.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.02.08.0013.	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya	20,000,000.00	19,970,000.00	(30,000)	99.85%
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.02.08.0020.	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Transportasi	69,000,000.00	65,137,600.00	(3,862,400)	94.40%
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.03.02.0492.	Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Bersuar	325,000,000.00	324,948,400.00	(51,600)	99.98%
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.03.02.0493.	Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Tidak Bersuar	90,000,000.00	89,330,000.00	(670,000)	99.26%
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.03.02.0494.	Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya	967,000,000.00	882,743,896.79	(84,256,103)	91.29%
<b>2.15.2.15.01.02.2.04.01.</b>	<b>Fasilitas Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem Pelayanan Perizinan berusaha Terintegrasi secara Elektronik</b>	<b>342,814,000.00</b>	<b>326,704,000.00</b>	<b>(16,110,000.00)</b>	<b>95.30%</b>
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor/Bahan Cetak	20,000,000.00	19,500,000.00	(500,000)	97.50%
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	22,814,000.00	21,453,000.00	(1,361,000)	94.03%
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	32,500,000.00	27,500,000.00	(5,000,000)	84.62%
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.03.03.0033.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Parkir	50,000,000.00	48,824,000.00	(1,176,000)	97.65%
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.04.01.0003.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	17,500,000.00	11,250,000.00	(6,250,000)	64.29%
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.2.02.18.01.0003.	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya	60,000,000.00	58,752,000.00	(1,248,000)	97.92%
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.2.03.01.01.0033.	Belanja Modal Bangunan Parkir	140,000,000.00	139,425,000.00	(575,000)	99.59%

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI		
1	2	3	4	5=(4-3)	6
<b>2.15.2.15.01.02.2.04.02.</b>	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota</b>	<b>3,863,160,000.00</b>	<b>3,677,580,860.00</b>	<b>(185,579,140.00)</b>	<b>95.20%</b>
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	4,896,000.00	2,256,750.00	(2,639,250.00)	46.09%
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak	164,104,000.00	162,405,360.00	(1,698,640.00)	98.96%
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	21,920,000.00	21,094,000.00	(826,000.00)	96.23%
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	53,040,000.00	43,300,000.00	(9,740,000.00)	81.64%
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0064.	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	197,200,000.00	197,000,000.00	(200,000.00)	99.90%
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	72,000,000.00	72,000,000.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	3,350,000,000.00	3,179,524,750.00	(170,475,250.00)	94.91%
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.01.</b>	<b>Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>594,519,424.00</b>	<b>375,914,747.96</b>	<b>(218,604,676.04)</b>	<b>63.23%</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.01.01.0036.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	8,700,000.00	5,833,829.00	(2,866,171.00)	67.06%
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.01.01.0054.	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh	10,692,000.00	9,072,000.00	(1,620,000.00)	84.85%
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	71,280,000.00	60,940,000.00	(10,340,000.00)	85.49%
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	99,337,440.00	99,337,440.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.02.02.0005.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	3,973,536.00	3,973,526.40	(9.60)	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.02.02.0006.	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	238,416.00	181,061.72	(57,354.28)	75.94%
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.02.02.0007.	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN	298,032.00	226,890.84	(71,141.16)	76.13%
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.2.02.03.03.0015.	Belanja Modal Alat Penguji Kendaraan Bermotor	400,000,000.00	196,350,000.00	(203,650,000.00)	49.09%
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.02.</b>	<b>Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>450,000.00</b>	<b>450,000.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.02.5.1.02.02.01.0067.	Belanja Pembayaran Pajak/Beadan Perizinan	450,000.00	450,000.00	-	100.00%
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.04.</b>	<b>Penyediaan Bukti Lulus Uji Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>75,000,000.00</b>	<b>75,000,000.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.04.5.1.02.02.10.0001.	Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availability Payment)Infrastruktur Transportasi	75,000,000.00	75,000,000.00	-	100.00%
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.05.</b>	<b>Sosialisasi Standar Operasional Prosedur Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>1,800,000.00</b>	<b>1,800,000.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.05.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor/Bahan Cetak	1,800,000.00	1,800,000.00	-	100.00%
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.07.</b>	<b>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>95,000,000.00</b>	<b>89,622,000.00</b>	<b>(5,378,000.00)</b>	<b>94.34%</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.07.5.1.02.03.02.0086.	Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Kalibrasi	20,000,000.00	17,000,000.00	(3,000,000.00)	85.00%
2.15.2.15.01.02.2.05.07.5.1.02.03.02.0096.	Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Penguji Kendaraan Bermotor	75,000,000.00	72,622,000.00	(2,378,000.00)	96.83%
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.08.</b>	<b>Koordinasi Penyelenggaraan Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>7,128,000.00</b>	<b>7,029,000.00</b>	<b>(99,000.00)</b>	<b>98.61%</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.08.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	7,128,000.00	7,029,000.00	(99,000.00)	98.61%
<b>2.15.2.15.01.02.2.06.01.</b>	<b>Penataan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas Untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota</b>	<b>183,751,136.00</b>	<b>183,383,278.44</b>	<b>(367,857.56)</b>	<b>99.80%</b>
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor/Bahan Cetak	4,160,000.00	4,155,900.00	(4,100.00)	99.90%
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	23,820,000.00	23,649,000.00	(171,000.00)	99.28%
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	149,006,160.00	149,006,160.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.02.02.0005.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	5,960,304.00	5,960,289.60	(14.40)	100.00%



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI		
1	2	3	4	5=(4-3)	6
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.02.02.0006.	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	357,624.00	271,592.58	(86,031.42)	75.94%
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.02.02.0007.	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN	447,048.00	340,336.26	(106,711.74)	76.13%
<b>2.15.2.15.01.02.2.06.03.</b>	<b>Uji Coba dan Sosialisasi Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota</b>	<b>3,480,000.00</b>	<b>3,190,000.00</b>	<b>(290,000.00)</b>	<b>91.67%</b>
2.15.2.15.01.02.2.06.03.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3,480,000.00	3,190,000.00	(290,000.00)	91.67%
<b>2.15.2.15.01.02.2.06.04.</b>	<b>Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas Pelaksanaan Kebijakan untuk Jalan</b>	<b>809,518,560.00</b>	<b>726,940,697.40</b>	<b>(82,577,862.60)</b>	<b>89.80%</b>
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	41,400,000.00	18,545,400.00	(22,854,600.00)	44.80%
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor/Bahan Cetak	6,000,000.00	6,000,000.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	91,900,000.00	91,128,000.00	(772,000.00)	99.16%
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	211,600,000.00	182,520,000.00	(29,080,000.00)	86.26%
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	88,000,000.00	88,000,000.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.01.0017.	Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman/Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	111,000,000.00	81,450,000.00	(29,550,000.00)	73.38%
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	248,343,600.00	248,343,600.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.02.0005.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	9,933,840.00	9,933,816.00	(24.00)	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.02.0006.	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	596,040.00	452,654.30	(143,385.70)	75.94%
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.02.0007.	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN	745,080.00	567,227.10	(177,852.90)	76.13%
<b>2.15.2.15.01.02.2.07.01.</b>	<b>Penetapan Kebijakan Tata Kelola Andalalin</b>	<b>299,400,000.00</b>	<b>281,551,500.00</b>	<b>(17,848,500.00)</b>	<b>94.04%</b>
2.15.2.15.01.02.2.07.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4,400,000.00	4,400,000.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.07.01.5.1.02.02.09.0002.	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Transportasi	130,000,000.00	113,091,000.00	(16,909,000.00)	86.99%
2.15.2.15.01.02.2.07.01.5.2.05.08.01.0006.	Belanja Modal Kajian	165,000,000.00	164,060,500.00	(939,500.00)	99.43%
<b>2.15.2.15.01.02.2.07.03.</b>	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Penilaian Hasil Andalalin</b>	<b>12,420,000.00</b>	<b>12,400,000.00</b>	<b>(20,000.00)</b>	<b>99.84%</b>
2.15.2.15.01.02.2.07.03.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	12,420,000.00	12,400,000.00	(20,000.00)	99.84%
<b>2.15.2.15.01.02.2.07.04.</b>	<b>Pengawasan Pelaksanaan Rekomendasi Andalalin</b>	<b>15,700,000.00</b>	<b>5,700,000.00</b>	<b>(10,000,000.00)</b>	<b>36.31%</b>
2.15.2.15.01.02.2.07.04.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5,700,000.00	5,700,000.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.07.04.5.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	10,000,000.00	-	(10,000,000.00)	0.00%
<b>2.15.2.15.01.02.2.08.04.</b>	<b>Pelaksanaan Inspeksi/Audit dan Pemantauan Pemenuhan Persyaratan Penyelenggaraan Kompetensi Pengemudi Kendaraan Bermotor Kabupaten/Kota</b>	<b>319,287,424.00</b>	<b>318,246,938.96</b>	<b>(1,040,485.04)</b>	<b>99.67%</b>
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor/Bahan Cetak	2,640,000.00	2,640,000.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	22,000,000.00	21,820,000.00	(180,000.00)	99.18%
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.01.0003.	Honorarium Narasumber atau Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/dan Panitia	20,000,000.00	20,000,000.00	-	100.00%

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI		
1	2	3	4	5=(4-3)	6
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	99,337,440.00	99,337,440.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.02.0005.	Belanja Luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	3,973,536.00	3,973,526.40	(9.60)	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.02.0006.	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	238,416.00	181,061.72	(57,354.28)	75.94%
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.02.0007.	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN	298,032.00	226,890.84	(71,141.16)	76.13%
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.03.03.0036.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Taman	155,800,000.00	155,543,020.00	(256,980.00)	99.84%
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.04.01.0003.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	15,000,000.00	14,525,000.00	(475,000.00)	96.83%
<b>2.15.2.15.01.02.2.08.05.</b>	<b>Pelaksanaan Inspeksi Audit dan Pemantauan Sistem Manajemen Keselamatan Perusahaan Angkutan Umum</b>	<b>3,200,000.00</b>	<b>3,200,000.00</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>
2.15.2.15.01.02.2.08.05.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3,200,000.00	3,200,000.00	-	100.00%
<b>2.15.2.15.01.02.2.09.01.</b>	<b>Penyediaan Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau Barang antar Kota dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota</b>	<b>109,550,000.00</b>	<b>104,372,850.00</b>	<b>(5,177,150.00)</b>	<b>95.27%</b>
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	7,480,000.00	5,882,850.00	(1,597,150.00)	78.65%
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak	63,100,000.00	60,600,000.00	(2,500,000.00)	96.04%
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0036.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	15,000,000.00	15,000,000.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2,850,000.00	2,850,000.00	-	100.00%
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	21,120,000.00	20,040,000.00	(1,080,000.00)	94.89%
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>20,739,932,004.00</b>	<b>19,304,062,811.78</b>	<b>(1,435,869,192.22)</b>	<b>93.08%</b>
	<b>SURPLUS/DEFISIT</b>	<b>(16,083,424,104.00)</b>	<b>(13,944,844,611.78)</b>	<b>2,138,579,492.22</b>	<b>86.70%</b>

PENJELASAN
7
Aktivitas ekonomi yang mulai beroperasi lagi dalam era new normal dengan protokol kesehatan sehingga meningkatkan minat masyarakat untuk berbelanja yang menyebabkan tingginya kuantitas kendaraan parkir di tepi jalan umum
Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja sehingga banyak los/kios/toilet di tempat khusus parkir tutup sementara
Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja, mulai bulan Oktober Dinas Perhubungan menggiatkan program one gate system tetapi belum dapat memaksimalkan pendapatan retribusi tempat khusus parkir dikarenakan masih banyak bus wisata yang tidak mematuhi aturan one gate system
Rendahnya kesadaran masyarakat untuk menguji kendaraan sehingga terlambat menguji kendaraan dan menyebabkan penerimaan denda yang melebihi target

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)**

NIP. 19770907 199603 1 001

PENJELASAN
7
<p>Aktivitas ekonomi yang mulai beroperasi lagi dalam era new normal dengan protokol kesehatan sehingga meningkatkan minat masyarakat untuk berbelanja yang menyebabkan tingginya kuantitas kendaraan parkir di tepi jalan umum</p>
<p>Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja sehingga banyak los/kios/toilet di tempat khusus parkir tutup sementara</p>
<p>Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja, mulai bulan Oktober Dinas Perhubungan menggiatkan program one gate system tetapi belum dapat memaksimalkan pendapatan retribusi tempat khusus parkir dikarenakan masih banyak bus wisata yang tidak mematuhi aturan one gate system</p>
<p>Rendahnya kesadaran masyarakat untuk mengujikan kendaraannya sehingga terlambat mengujikan kendaraan dan menyebabkan penerimaan denda yang melebihi target</p>

**PENJELASAN**

7

Ada 1 barang yang dicari tidak ada (flashdisk 128 GB)

Tidak melaksanakan penjiilidan

Sosialisasi hanya dilaksanakan 1x yang semula direncanakan 3x karena penyampaian informasi sudah tercukupi

Sosialisasi hanya dilaksanakan 1x yang semula direncanakan 3x karena penyampaian informasi sudah tercukupi

Ada penambahan Rp 15.120.000 di anggaran perubahan untuk antisipasi penambahan pegawai pindahan tetapi tidak jadi ada penambahan pegawai pindahan

Ada penambahan Rp 11.871.000 di anggaran perubahan untuk antisipasi penambahan pegawai pindahan tetapi tidak jadi ada penambahan pegawai pindahan

Ada penambahan Rp 61.354.797 di anggaran perubahan untuk antisipasi penambahan pegawai pindahan tetapi tidak jadi ada penambahan pegawai pindahan

Belum ada payung hukum untuk merealisasikan iuran simpanan peserta tabungan perumahan rakyat

**PENJELASAN**

7

Retribusi Pelayanan Parkir Tepi Jalan Umum TW IV TA. 2020 tidak mencapai target jadi insentif tidak bisa diberikan

Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor TW IV TA. 2020 tidak mencapai target jadi insentif tidak bisa diberikan

Retribusi Tempat Khusus Parkir TW IV TA. 2020 TA. 2021 tidak mencapai target jadi insentif tidak bisa diberikan

Harga di pasaran lebih rendah

Harga di pasaran lebih rendah

**PENJELASAN**

7

Berlangganan mulai bulan Maret 2021 dan ketika perubahan tidak dapat dihapus karena sudah mengunci harga satuan di SIPD

Pembatasan undangan dikarenakan masih ada pandemi dan kuantitas menyesuaikan tamu yang hadir

Rakor pusat yang biasa dilaksanakan di luar daerah dilaksanakan secara virtual

Adanya aturan terkait penggunaan materai untuk dokumen diatas 5jt, sedangkan beberapa dokumen hanya dibawah 5jt sehingga penggunaan materai tidak maksimal.

Dokumen dikirim secara elektronik (email)

Koordinasi lebih banyak menggunakan telepon pribadi

Harga di pasaran lebih rendah

Menyesuaikan tagihan pemakaian repeater

Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian Iuran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19

Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian Iuran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19

Pengguna kendaraan sering terlupa mengumpulkan struk bensin

Pembelian atau penggantian suku cadang disesuaikan dengan kondisi kendaraan

Bea balik nama bus sekolah lebih rendah dari prediksi perhitungan sebelumnya



PENJELASAN

7

Adanya wfh dan wfo, patroli dilakukan dengan mobil patroli dinas

SK berlaku di bulan Mei sedangkan penganggaran mulai bulan Februari

Adanya pandemi sehingga banyak tamu undangan tidak menghadiri sosialisasi

**PENJELASAN**

7

Adanya wfh wfo, patroli dilakukan dengan mobil patroli dinas

Adanya wfh wfo

Harga di pasaran lebih rendah

Adanya wfh wfo

Adanya wfh wfo

Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian Iuran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19

Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian Iuran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19

Harga di pasaran lebih rendah

Setelah pemeriksaan dari badan uji kalibrasi, alat pengujian kendaraan yang membutuhkan kalibrasi saat ini hanya 17 unit

**PENJELASAN**

7

Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19

Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19

Adanya wfh wfo dan banyak yang lupa tidak mengumpulkan struk bensin

Adanya wfh wfo

Perencanaan kegiatan penyekatan berdasarkan kebijakan PPKM level 3 sampai dengan bulan desember, tetapi ternyata di awal bulan november kebijakan PPKM turun level menjadi level 2 sehingga kegiatan penyekatan ditiadakan

Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19

Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19

Menyesuaikan hasil lelang

Adanya perubahan aturan terkait andalalin yaitu PM 15 Tahun 2015 diganti dengan PM 17 Tahun 2021 tentang perubahan tim penilai andalalin dan tim money

PENJELASAN
7
Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian Iuran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian Iuran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
Adanya wfh wfo

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)**  
NIP. 19770907 199603 1 001

**PEMERINTAH DAERAH KOTA YOGYAKARTA**  
**SKPD : DINAS PERHUBUNGAN**  
**LAPORAN REALISASI ANGGARAN**  
**UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2021 DAN 2020**

No. Urut	Uraian	Anggaran Setelah Perubahan	Realisasi 2021	Lebih/ (Kurang)	%
1	2	3	4	5=4-3	6
<b>1</b>	<b>PENDAPATAN</b>	<b>4,656,507,900.00</b>	<b>5,341,186,400.00</b>	<b>684,678,500.00</b>	<b>114.70</b>
1.1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	<b>4,656,507,900.00</b>	<b>5,341,186,400.00</b>	<b>684,678,500.00</b>	<b>114.70</b>
1.1.1	Pendapatan Pajak Daerah	-	-	-	-
1.1.2	Pendapatan Retribusi Daerah	4,324,876,000.00	4,920,027,000.00	595,151,000.00	113.76
1.1.3	Pendapatan hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan	-	-	-	-
1.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	331,631,900.00	421,159,400.00	89,527,500.00	127.00
	<b>Jumlah</b>	<b>4,656,507,900.00</b>	<b>5,341,186,400.00</b>	<b>684,678,500.00</b>	<b>114.70</b>
<b>2</b>	<b>BELANJA</b>	<b>20,739,932,004.00</b>	<b>19,304,062,811.78</b>	<b>(1,435,869,192.22)</b>	<b>93.08</b>
2.1	<b>BELANJA OPERASI</b>	<b>19,015,232,004.00</b>	<b>17,814,518,170.15</b>	<b>(1,200,713,833.85)</b>	<b>93.69</b>
2.1.1	Belanja Pegawai	8,605,672,601.00	8,072,083,200.00	(533,589,401.00)	93.80
2.1.2	Belanja Barang dan Jasa	10,409,559,403.00	9,742,434,970.15	(667,124,432.85)	93.59
2.2	<b>BELANJA MODAL</b>	<b>1,724,700,000.00</b>	<b>1,489,544,641.63</b>	<b>(235,155,358.37)</b>	<b>86.37</b>
2.2.1	Belanja Tanah	-	-	-	-
2.2.2	Belanja Peralatan dan Mesin	1,419,700,000.00	1,186,059,141.63	(233,640,858.37)	83.54
2.2.3	Belanja Gedung dan Bangunan	140,000,000.00	139,425,000.00	(575,000.00)	99.59
2.2.4	Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan	-	-	-	-
2.2.5	Belanja Aset Tetap Lainnya	165,000,000.00	164,060,500.00	(939,500.00)	99.43
2.2.6	Belanja Aset Lainnya	-	-	-	-
	<b>Jumlah</b>	<b>20,739,932,004.00</b>	<b>19,304,062,811.78</b>	<b>(1,435,869,192.22)</b>	<b>93.08</b>
	<b>Surplus / (Defisit)</b>	<b>(16,083,424,104.00)</b>	<b>(13,962,876,411.78)</b>	<b>2,120,547,692.22</b>	<b>86.82</b>

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)**  
NIP. 19770907 199603 1 001

<b>Realisasi 2020</b>
<b>7</b>
<b>5,789,358,800.00</b>
<b>5,789,358,800.00</b>
-
5,405,964,000.00
-
383,394,800.00
<b>5,789,358,800.00</b>
<b>13,662,738,371.02</b>
<b>12,540,687,270.00</b>
4,316,128,002.00
8,224,559,268.00
<b>1,122,051,101.02</b>
-
853,087,101.02
185,309,000.00
-
83,655,000.00
-
<b>13,662,738,371.02</b>
<b>(7,873,379,571.02)</b>

**PEMERINTAH DAERAH KOTA YOGYAKARTA**  
**NERACA DINAS PERHUBUNGAN**  
**Per 31 Desember 2021 dan 2020**

Uraian	31 Desember 2021
1	2
<b>ASET</b>	26,530,188,035.78
<b>ASET LANCAR</b>	1,098,172,630.00
Kas dan Setara Kas	-
Kas di Bendahara Penerimaan	-
Kas di Bendahara Pengeluaran	-
Kas di BLUD	-
Kas Dana BOS	-
Kas Lainnya	-
Setara Kas	-
Piutang Pajak Daerah	-
Piutang Retribusi Daerah	191,542,388.00
Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan	-
Piutang Lain-lain PAD yang Sah	-
Piutang Lainnya	-
Penyisihan Piutang	(191,542,388.00)
Beban Dibayar Dimuka	-
Persediaan	1,098,172,630.00
<b>Jumlah Aset Lancar</b>	1,098,172,630.00
<b>ASET TETAP</b>	24,134,246,372.33
Tanah	-
Peralatan dan Mesin	17,994,144,945.87
Gedung dan Bangunan	35,537,225,470.10
Jalan, Irigasi dan Jaringan	582,111,320.01
Aset Tetap Lainnya	54,621,196.46
Konstruksi Dalam Pengerjaan	-
Akumulasi Penyusutan Aset Tetap	(30,033,856,560.11)
<b>Jumlah Aset Tetap</b>	24,134,246,372.33
<b>ASET LAINNYA</b>	1,297,769,033.45
Tagihan Jangka Panjang	-
Tagihan Penjualan Angsuran	-
Tuntutan Ganti Kerugian Daerah	-
Kemitraan dengan Pihak Ketiga	-
Aset Tidak Berwujud	4,040,974,100.00
Aset Lain-lain	317,166,944.56
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud	(3,060,372,011.11)
<b>Jumlah Lainnya</b>	1,297,769,033.45

<b>JUMLAH ASET</b>	26,530,188,035.78
<b>KEWAJIBAN</b>	-
<b>KEWAJIBAN JANGKA PENDEK</b>	-
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK)	-
Pendapatan Diterima Dimuka	-
Utang Belanja	-
Utang Jangka Pendek Lainnya	-
<b>Jumlah Kewajiban Jangka Pendek</b>	-
<b>EKUITAS</b>	26,530,188,035.78
<b>Jumlah Ekuitas</b>	26,530,188,035.78
<b>JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA</b>	26,530,188,035.78

Yogyakarta, 31 Desember 2019  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP)**  
NIP. 19770907 199603 1 01



**Lampiran : 3**

<b>31 Desember 2020</b>
<b>3</b>
27,920,795,371.90
1,132,395,585.00
-
-
-
-
-
-
-
191,542,388.00
-
-
-
(191,542,388.00)
-
1,132,395,585.00
1,132,395,585.00
25,654,691,253.45
-
17,503,689,575.28
33,512,888,528.55
487,843,525.01
138,276,196.46
-
(25,988,006,571.85)
25,654,691,253.45
1,133,708,533.45
-
-
-
-
3,876,913,600.00
317,166,944.56
(3,060,372,011.11)
1,133,708,533.45

27,920,795,371.90
25,175,000.00
25,175,000.00
-
-
25,175,000.00
-
25,175,000.00
28,453,186,100.34
28,453,186,100.34
28,478,361,100.34

!021

), M.Si)  
01

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA  
BERITA ACARA INVENTARISASI BARANG PERSEDIAAN**

**SKPD : DINAS PERHUBUNGAN**

No.	Nama Barang	Jumlah Persediaan Pertanggal Perhitungan						
		Menurut Administrasi				Menurut Opname		
		Barang		Harga		Barang		H
		Jumlah	Satuan	Satuan (Rp)	Jumlah (Rp)	Jumlah	Satuan	Satuan (Rp)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Dinas Perhubungan</b>								
1	Acco / paper fastener	1		8,600	8,600	1		8,600
2	Amplop Putih No. 104 (Sedang)	144		10,200	1,468,800	144		10,200
3	Amplop Putih No. 104 (Sedang)	0		10,000	0	0		10,000
4	Amplop Putih No. 104 (Sedang)	25		12,460	311,500	25		12,460
5	Amplop Putih No. 110 (Kecil)	0		11,850	0	0		11,850
6	Amplop Putih No. 90 (Besar)	25		18,150	453,750	25		18,150
7	Amplop Putih No. 90 (Besar)	101		14,800	1,494,800	101		14,800
8	Ballpoint Boldliner	1		142,000	142,000	1		142,000
9	Ballpoint Standar AE-7	14		2,400	33,600	14		2,400
10	Ballpoint Standar AE-7	0		19,800	0	0		19,800
11	Ballpoint Ungu	0		3,000	0	0		3,000
12	Ballpoint Ungu	53		4,000	212,000	53		4,000
13	Binder Book	5		21,000	105,000	5		21,000
14	Binder Book	1		20,000	20,000	1		20,000
15	Binder Clip No. 105	0		4,000	0	0		4,000
16	Binder Clips No. 105	72		4,400	316,800	72		4,400
17	Binder Clips No. 107	33		5,400	178,200	33		5,400
18	Binder Clips No. 107	0		4,500	0	0		4,500
19	Binder Clips No. 155	0		8,500	0	0		8,500
20	Binder Clips No. 155	0		9,075	0	0		9,075

21	Binder Clips No. 260	49		18,000	882,000	49		18,000
22	Binder Clips No. 260	60		21,780	1,306,800	60		21,780
23	Block Note	121		4,200	508,200	121		4,200
24	Buku Expedisi	48		9,680	464,640	48		9,680
25	Buku Expedisi	36		8,000	288,000	36		8,000
26	Buku Folio Isi 100	0		16,940	0	0		16,940
27	Buku Folio Isi 100	0		12,000	0	0		12,000
28	Buku Kwarto 100	19		9,680	183,920	19		9,680
29	Buku Tulis / Skrip 58	0		2,600	0	0		2,600
30	Buku Tulis / Skrip 58	50		3,500	175,000	50		3,500
31	CD	69		1,500	103,500	69		1,500
32	cellotape 1 X 72	0		18,900	0	0		18,900
33	cellotape 1 X 72	0		10,000	0	0		10,000
34	Cellotape 1/2 X 72 "	24		4,400	105,600	24		4,400
35	Cutter besar	0		16,500	0	0		16,500
36	Cutter besar	0		17,000	0	0		17,000
37	Double Tape 1"	6		6,050	36,300	6		6,050
38	Double Tape 1"	0		4,600	0	0		4,600
39	DVD	7		195,000	1,365,000	7		195,000
40	Gunting	0		15,000	0	0		15,000
41	Gunting	0		12,000	0	0		12,000
42	Hekmashine Besar	24		19,000	456,000	24		19,000
43	Hekmashine Besar	25		56,250	1,406,250	25		56,250
44	Hekmashine Besar	9		40,500	364,500	9		40,500
45	Hekmashine Besar	10		63,000	630,000	10		63,000
46	Hekmashine Kecil	21		18,000	378,000	21		18,000
47	Isi Ballpoint Parker	12		35,000	420,000	12		35,000
48	Isi Ballpoint Pentel	1		19,360	19,360	1		19,360
49	Isi Cutter Besar	50		6,700	335,000	50		6,700
50	Isi Stapler Kecil	0		2,200	0	0		2,200
51	Isi Stapler Kecil	30		3,000	90,000	30		3,000
52	Isi Stapler No 10	955		3,025	2,888,875	955		3,025
53	Isi Stapler No 3	112		7,380	826,560	112		7,380

54	Isolasi 1/2	5		3,000	15,000	5		3,000
55	Isolasi 1/2 x 72 Nachi	0		4,000	0	0		4,000
56	Kalkulator	1		162,000	162,000	1		162,000
57	Karet gelang	12		60,000	720,000	12		60,000
58	Kertas Buffalo	22		500	11,000	22		500
59	Kertas Buffalo	140		400	56,000	140		400
60	Kertas Buffalo	20		1,000	20,000	20		1,000
61	Kertas Buram Folio	26		21,000	546,000	26		21,000
62	Kertas Buram Folio	24		22,200	532,800	24		22,200
63	Kertas Continous Form 9 1/2 x 13 1/2 5 Ply	15		376,000	5,640,000	15		376,000
64	Kertas Fax oji	60		15,125	907,500	60		15,125
65	Kertas Fax oji	101		12,500	1,262,500	101		12,500
66	Kertas HVS A4 70gram	12		45,375	544,500	12		45,375
67	Kertas HVS A4 70gram	135		37,500	5,062,500	135		37,500
68	Kertas HVS F4 70gram	0		46,000	0	0		46,000
69	Kertas HVS F4 70gram	49		56,000	2,744,000	49		56,000
70	Kertas HVS F4 80gram	0		74,250	0	0		74,250
71	Kertas HVS Warna	25		61,000	1,525,000	25		61,000
72	Kertas HVS Warna	50		60,000	3,000,000	50		60,000
73	Kertas HVS Warna	36		73,810	2,657,160	36		73,810
74	Kertas loose leaf 50 lembar	27		6,000	162,000	27		6,000
75	Kertas loose leaf 50 lembar	0		10,000	0	0		10,000
76	Lakban Bening	0		8,500	0	0		8,500
77	Lakban Bening	21		12,100	254,100	21		12,100
78	Lakban Coklat	0		10,875	0	0		10,875
79	Lakban Coklat	2		12,000	24,000	2		12,000
80	Lakban Hitam	0		15,000	0	0		15,000
81	Lem Alteco	0		9,000	0	0		9,000
82	Lem Glukol Tanggung	1		2,000	2,000	1		2,000
83	Lem Povnal Sedang	10		6,000	60,000	10		6,000
84	Lem Provinal Sedang	0		3,500	0	0		3,500
85	Lem Stick 8 gram	65		10,285	668,525	65		10,285
86	Map Bening F4 warna	1,189		3,025	3,596,725	1,189		3,025

87	Map Buffalo Snell	0	2,200	0	0	2,200
88	Map Jepit Plastik	207	11,495	2,379,465	207	11,495
89	Map Jepit Plastik	240	11,400	2,736,000	240	11,400
90	Map Kancing	0	3,400	0	0	3,400
91	Map Kancing	150	4,000	600,000	150	4,000
92	Map Kertas Biasa	0	2,200	0	0	2,200
93	Map Kertas Biasa	0	1,000	0	0	1,000
94	Map Snell Biasa	596	1,500	894,000	596	1,500
95	Map Snell Plastik	0	11,495	0	0	11,495
96	Odner Besar	5	28,200	141,000	5	28,200
97	Ordner Kecil	1	15,750	15,750	1	15,750
98	Paper Clips No. 2	15	3,630	54,450	15	3,630
99	Paper Clips No. 3	79	3,000	237,000	79	3,000
100	Paper Clips No. 3	70	4,400	308,000	70	4,400
101	Paper Clips No. 3	0	3,260	0	0	3,260
102	Paper Clips No. 5	34	3,500	119,000	34	3,500
103	Penggaris Plastik 30 cm	5	2,000	10,000	5	2,000
104	Penggaris Plastik 30 cm	12	13,400	160,800	12	13,400
105	Penghapus Cair	23	9,430	216,890	23	9,430
106	Penghapus Cair	0	25,000	0	0	25,000
107	Penghapus Cair	0	23,000	0	0	23,000
108	Penghapus Papan Tulis	8	6,655	53,240	8	6,655
109	Penghapus Papan Tulis	5	7,000	35,000	5	7,000
110	Pensil Hitam 2B	50	5,500	275,000	50	5,500
111	Perforator 30	2	11,500	23,000	2	11,500
112	Perforator 85	32	57,500	1,840,000	32	57,500
113	Perforator 85	12	77,440	929,280	12	77,440
114	Perforator 85	1	67,500	67,500	1	67,500
115	Pita Mesin Ketik Biasa	37	19,000	703,000	37	19,000
116	Pita Mesin Ketik Biasa	24	20,000	480,000	24	20,000
117	Pita Mesin Ketik Biasa	12	17,300	207,600	12	17,300
118	Pita Mesin Ketik Biasa	30	19,250	577,500	30	19,250
119	Pita Mesin Ketik Gold	6	25,000	150,000	6	25,000

120	Plastik Laminating 250 MIC	20		580	11,600	20		580
121	Plastik Laminating 250 MIC	330		480	158,400	330		480
122	Plastik Laminating 250 MIC	20		700	14,000	20		700
123	Plastik Sampul	88		700	61,600	88		700
124	Plastik Transparacy	0		8,500	0	0		8,500
125	Plastik Transparacy	36		19,500	702,000	36		19,500
126	Plastik Transparacy	18		10,000	180,000	18		10,000
127	Post It Sign Here	120		12,600	1,512,000	120		12,600
128	Post It Sign Here	0		27,000	0	0		27,000
129	Spidol Kecil	12		1,815	21,780	12		1,815
130	Spidol Permanen	0		7,740	0	0		7,740
131	Spidol Permanen	5		7,700	38,500	5		7,700
132	Spidol Permanen	24		8,200	196,800	24		8,200
133	Spidol Snowman Kecil Hitam	12		1,800	21,600	12		1,800
134	Spidol Whiteboard	10		10,200	102,000	10		10,200
135	Spidol Whiteboard	0		9,000	0	0		9,000
136	Stabillo	41		45,000	1,845,000	41		45,000
137	Stabillo 6 Warna	11		59,000	649,000	11		59,000
138	Stamp Pad	7		7,750	54,250	7		7,750
139	Stamp Pad	18		2,500	45,000	18		2,500
140	Stamp Pad	12		10,000	120,000	12		10,000
141	Stapler No.50	5		80,700	403,500	5		80,700
142	Staples no. 3	36		6,100	219,600	36		6,100
143	Staples no. 3	75		4,750	356,250	75		4,750
144	Stempel Tanggal	7		8,700	60,900	7		8,700
145	Tali Rafia (ATK)	0		35,000	0	0		35,000
146	Tape - Cellotape 1"	2		18,500	37,000	2		18,500
147	Tape - Lakban kertas 1"	3		35,000	105,000	3		35,000
148	telstruk	6		13,500	81,000	6		13,500
149	Tinta Botol	14		6,500	91,000	14		6,500
150	Tinta Cap	30		6,500	195,000	30		6,500
151	Tinta Cap	48		7,865	377,520	48		7,865
152	Badge Pakaian	0		45,000	0	0		45,000

153	Badge Pakaian	0		240,000	0	0		240,000
154	Pakaian Dinas Perhubungan	0		500,000	0	0		500,000
155	Pakaian Kerja Lapangan	0		275,000	0	0		275,000
156	Sepatu lapangan	0		400,000	0	0		400,000
157	Alat Pel	1		50,000	50,000	1		50,000
158	Desinfektan	1		200,000	200,000	1		200,000
159	Ember	0		150,000	0	0		150,000
160	Hand Sanitizer	8		200,000	1,600,000	8		200,000
161	Kain Pel	10		29,000	290,000	10		29,000
162	Kanebo	6		60,000	360,000	6		60,000
163	Kapur Barus Bola Isi 5	4		16,200	64,800	4		16,200
164	Kemoceng/Sulak	20		25,000	500,000	20		25,000
165	Keset	4		71,500	286,000	4		71,500
166	Pengharum Kamar Mandi	22		18,200	400,400	22		18,200
167	Sabun Cair	0		16,000	0	0		16,000
168	Sabun Cair	24		11,600	278,400	24		11,600
169	Sapu lidi	1		8,470	8,470	1		8,470
170	Serok Plastik	5		10,000	50,000	5		10,000
171	Spon Cuci Piring (Putih + Kuning)	5		10,000	50,000	5		10,000
172	Tali Rafia (Bahan Kebersihan)	1		33,500	33,500	1		33,500
173	Tali Rafia (Bahan Kebersihan)	11		35,000	385,000	11		35,000
174	Tempat Sampah Injak	7		135,000	945,000	7		135,000
175	Tissue	20		14,800	296,000	20		14,800
176	Tissue Gulung	1		5,000	5,000	1		5,000
177	Amplop Dinas	1,400		1,210	1,694,000	1,400		1,210
178	Amplop Kop Besar	1,150		1,200	1,380,000	1,150		1,200
179	Amplop Kop Besar	1,000		1,500	1,500,000	1,000		1,500
180	Amplop Kop SKPD Kecil	1,005		130	130,650	1,005		130
181	Amplop Kop SKPD Kecil	2,936		600	1,761,600	2,936		600
182	Amplop Kop SKPD Kecil	250		1,000	250,000	250		1,000
183	Amplop Kop SKPD Kecil	500		500	250,000	500		500
184	Amplop Kop SKPD Kecil	1,500		700	1,050,000	1,500		700
185	BA Pemeriksaan Pelanggaran LLAJ	250		60,000	15,000,000	250		60,000



186	Box Arsip Kartografi	500		5,000	2,500,000	500		5,000
187	Brosur	0		750,000	0	0		750,000
188	Brosur	1		550,000	550,000	1		550,000
189	buku cetak	850		23,500	19,975,000	850		23,500
190	Buku Kendali Surat	446		20,500	9,143,000	446		20,500
191	Buku Panduan Keselamatan	500		22,500	11,250,000	500		22,500
192	Buku Taman Keselamatan	500		25,000	12,500,000	500		25,000
193	Buku Taman Keselamatan Motor	500		22,500	11,250,000	500		22,500
194	cetak ben 26	172		15,000	2,580,000	172		15,000
195	Cetak Buku	150		37,850	5,677,500	150		37,850
196	cetak buku administrasi keuangan	200		37,850	7,570,000	200		37,850
197	Daftar Hadir	10		170	1,700	10		170
198	Daftar Hadir Pegawai	65		145	9,425	65		145
199	Daftar hadir rapat	1,000		170	170,000	1,000		170
200	Daftar hadir rapat	1,065		125	133,125	1,065		125
201	Daftar Pengendali	500		150	75,000	500		150
202	Daftar Presensi	1		97,500	97,500	1		97,500
203	Daftar Presensi	65		170	11,050	65		170
204	Deskripsi Arsip	500		5,000	2,500,000	500		5,000
205	Diskripsi Arsip Foto	500		5,000	2,500,000	500		5,000
206	Kartu Kendali Keluar	500		6,500	3,250,000	500		6,500
207	Kartu Kendali Masuk	500		8,500	4,250,000	500		8,500
208	Kas Pengeluaran Bend 26.a	304		21,000	6,384,000	304		21,000
209	Kas Pengeluaran Bend 26.a	250		20,500	5,125,000	250		20,500
210	Kertas ( Tentorentofelon ) KTB	3,000		5,000	15,000,000	3,000		5,000
211	Kertas Berkop Garuda Emas	1		330,000	330,000	1		330,000
212	Kop Surat Logo Walikota Yogya Garuda Emas	1		270,000	270,000	1		270,000
213	Kop Surat Logo Walikota Yogya Garuda Emas	308		300	92,400	308		300
214	Lembar Disposisi	398		20,500	8,159,000	398		20,500
215	Lembar pengantar	1		97,500	97,500	1		97,500
216	Plat Aluminium KTB	3,000		29,500	88,500,000	3,000		29,500
217	Printing Tarif Parkir	0		60,000	0	0		60,000
218	stiker	0		3,500	0	0		3,500

219	Stiker "Anda telah melanggar UU No 22 Th 2009"	500		2,400	1,200,000	500		2,400
220	Stiker Himbauan Parkir	0		19,000	0	0		19,000
221	Stiker Identitas pengemudi KTB	3,000		5,000	15,000,000	3,000		5,000
222	Stiker Parkir	0		3,500	0	0		3,500
223	Stiker Tarif Parkir	1,000		19,500	19,500,000	1,000		19,500
224	Stiker Tarif Parkir	0		19,000	0	0		19,000
225	Tanda Bukti Bagi Hasil Penerimaan Retribusi Parkir	600		29,000	17,400,000	600		29,000
226	Bus Besar Kw I	100		2,900	290,000	100		2,900
227	Bus Besar Kw I	20		3,500	70,000	20		3,500
228	Bus Besar Kw I	182		2,350	427,700	182		2,350
229	Bus Besar Kw I	20		3,150	63,000	20		3,150
230	Bus Besar Kw I	20		3,985	79,700	20		3,985
231	Bus Besar Kw II	140		2,350	329,000	140		2,350
232	Bus Besar Kw II	20		3,150	63,000	20		3,150
233	Bus Besar Kw II	20		3,985	79,700	20		3,985
234	Bus Besar Kw II	100		2,900	290,000	100		2,900
235	Bus Besar Kw II	20		3,500	70,000	20		3,500
236	Bus Sedang Kw I	100		2,900	290,000	100		2,900
237	Bus Sedang Kw I	20		3,500	70,000	20		3,500
238	Bus Sedang Kw I	147		2,350	345,450	147		2,350
239	Bus Sedang Kw I	20		3,150	63,000	20		3,150
240	Bus Sedang Kw I	20		3,985	79,700	20		3,985
241	Bus Sedang Kw II	140		2,350	329,000	140		2,350
242	Bus Sedang Kw II	20		3,150	63,000	20		3,150
243	Bus Sedang Kw II	20		3,985	79,700	20		3,985
244	Bus Sedang Kw II	100		2,900	290,000	100		2,900
245	Bus Sedang Kw II	20		3,500	70,000	20		3,500
246	Karcis Retribusi Parkir TJU Bus Besar Kawasan I	20		3,800	76,000	20		3,800
247	Karcis Retribusi Parkir TJU Bus Besar Kawasan II	20		3,800	76,000	20		3,800
248	Karcis Retribusi Parkir TJU Bus Sedang Kawasan I	20		3,800	76,000	20		3,800
249	Karcis Retribusi Parkir TJU Bus Sedang Kawasan II	20		3,800	76,000	20		3,800
250	Karcis Retribusi Parkir TJU Mobil Kawasan I dan II	2,300		3,800	8,740,000	2,300		3,800
251	Karcis Retribusi Parkir TJU Mobil Kawasan I dan II	16,000		3,985	63,760,000	16,000		3,985

252	Karcis Retribusi Parkir TJU Motor Kawasan I dan II	20,000		3,800	76,000,000	20,000		3,800
253	Karcis Retribusi Parkir TJU Motor Kawasan I dan II	24,500		3,985	97,632,500	24,500		3,985
254	Karcis Retribusi Parkir TJU Sepeda dan Sepeda Listrik Ka	40		3,800	152,000	40		3,800
255	Karcis Retribusi Parkir TJU Sepeda dan Sepeda Listrik Ka	40		3,985	159,400	40		3,985
256	Karcis Retribusi Parkir TJU Truck Besar Kawasan I	20		3,800	76,000	20		3,800
257	Karcis Retribusi Parkir TJU Truck Besar Kawasan II	20		3,800	76,000	20		3,800
258	Karcis Retribusi Parkir TJU Truck Gandeng Kawasan I	20		3,800	76,000	20		3,800
259	Karcis Retribusi Parkir TJU Truck Gandeng Kawasan II	20		3,800	76,000	20		3,800
260	Karcis Retribusi Parkir TJU Truck Sedang Kawasan I	20		3,800	76,000	20		3,800
261	Karcis Retribusi Parkir TJU Truck Sedang Kawasan II	20		3,800	76,000	20		3,800
262	Sepeda Kw I	200		2,900	580,000	200		2,900
263	Sepeda Kw I	200		2,350	470,000	200		2,350
264	Sepeda Kw I	40		3,150	126,000	40		3,150
265	Sepeda Kw II	40		3,500	140,000	40		3,500
266	Sepeda Motor KW I	17,450		3,500	61,075,000	17,450		3,500
267	Tanda Bukti Penerimaan Karcis Parkir	600		29,000	17,400,000	600		29,000
268	Truk Besar Kw I	179		2,350	420,650	179		2,350
269	Truk Besar Kw I	20		3,150	63,000	20		3,150
270	Truk Besar Kw I	20		3,985	79,700	20		3,985
271	Truk Besar Kw I	100		2,900	290,000	100		2,900
272	Truk Besar Kw I	20		3,500	70,000	20		3,500
273	Truk Besar Kw II	100		2,900	290,000	100		2,900
274	Truk Besar Kw II	20		3,500	70,000	20		3,500
275	Truk Besar Kw II	20		3,985	79,700	20		3,985
276	Truk Besar Kw II	150		2,350	352,500	150		2,350
277	Truk Besar Kw II	20		3,150	63,000	20		3,150
278	Truk Gandeng Kw I	200		2,350	470,000	200		2,350
279	Truk Gandeng Kw I	20		3,150	63,000	20		3,150
280	Truk Gandeng Kw I	20		3,985	79,700	20		3,985
281	Truk Gandeng Kw I	100		2,900	290,000	100		2,900
282	Truk Gandeng Kw I	20		3,500	70,000	20		3,500
283	Truk Gandeng Kw II	100		2,900	290,000	100		2,900
284	Truk Gandeng Kw II	20		3,500	70,000	20		3,500

285	Truk Gandeng Kw II	150		2,350	352,500	150		2,350
286	Truk Gandeng Kw II	20		3,150	63,000	20		3,150
287	Truk Gandeng Kw II	20		3,985	79,700	20		3,985
288	Truk Sedang Kw I	139		2,350	326,650	139		2,350
289	Truk Sedang Kw I	20		3,150	63,000	20		3,150
290	Truk Sedang Kw I	20		3,985	79,700	20		3,985
291	Truk Sedang Kw I	100		2,900	290,000	100		2,900
292	Truk Sedang Kw I	20		3,500	70,000	20		3,500
293	Truk Sedang Kw II	100		2,900	290,000	100		2,900
294	Truk Sedang Kw II	20		3,500	70,000	20		3,500
295	Truk Sedang Kw II	150		2,350	352,500	150		2,350
296	Truk Sedang Kw II	20		3,150	63,000	20		3,150
297	Truk Sedang Kw II	20		3,985	79,700	20		3,985
298	Balast 36 W Philips	11		39,000	429,000	11		39,000
299	Baterai ICOM BP-265	6		300,000	1,800,000	6		300,000
300	Baterai ICOM BP-265	3		400,000	1,200,000	3		400,000
301	Batu Baterai AA	0		5,500	0	0		5,500
302	Batu Baterai AA	0		3,872	0	0		3,872
303	Batu Baterai AA	0		15,000	0	0		15,000
304	Batu Baterai AAA	0		2,541	0	0		2,541
305	Batu Baterai AAA	0		20,000	0	0		20,000
306	Batu Baterai AAA	18		2,750	49,500	18		2,750
307	batu baterei GU	24		5,869	140,856	24		5,869
308	fitting lampu pijar	22		2,500	55,000	22		2,500
309	Kabel Listrik	18		24,000	432,000	18		24,000
310	kabel mic	100		7,700	770,000	100		7,700
311	lampu emergency kecil	4		290,000	1,160,000	4		290,000
312	lampu LED 19 watt	15		90,200	1,353,000	15		90,200
313	Lampu Philips 52 Watt	3		136,400	409,200	3		136,400
314	Lampu pijar	1		10,000	10,000	1		10,000
315	Lampu TL	48		17,000	816,000	48		17,000
316	Lampu TL 40 Watt	23		38,000	874,000	23		38,000
317	Saklar	1		11,000	11,000	1		11,000

318	Sekring Lstrik	20		16,000	320,000	20		16,000
319	Steker Ground T	10		17,500	175,000	10		17,500
320	Stop Kontak	10		78,000	780,000	10		78,000
321	Masker	0		400,000	0	0		400,000
322	sarung tangan karet tipis	0		100,000	0	0		100,000
323	Solar Non Subsidi	80		10,300	824,000	80		10,300
324	Solar Pertamina Dex	323		9,500	3,068,500	323		9,500
325	Bendera Merah Putih	1		50,000	50,000	1		50,000
326	Masker Cantol (Box)	3		25,000	75,000	3		25,000
327	Payung (Perlengkap Rumah Tangga)	3		70,000	210,000	3		70,000
328	Refill Gas elpiji 12 kg	1		150,000	150,000	1		150,000
329	Umbul - umbul	15		63,000	945,000	15		63,000
330	Apacer SSD 256 GB Sata III	2		830,000	1,660,000	2		830,000
331	Canon black ink cartridge PG.810	2		235,000	470,000	2		235,000
332	Canon black ink cartridge PG.810	12		30,000	360,000	12		30,000
333	Canon colour ink cartridge CL.811	6		30,000	180,000	6		30,000
334	Canon colour ink cartridge CL.811	6		285,000	1,710,000	6		285,000
335	Canon colour ink cartridge CL.811	7		280,000	1,960,000	7		280,000
336	Cartridge Epson LQ 2190	20		180,000	3,600,000	20		180,000
337	Catridge Canon 810	0		230,000	0	0		230,000
338	Catridge Canon 810	14		235,000	3,290,000	14		235,000
339	Catridge Canon 811	0		280,000	0	0		280,000
340	Catridge Canon 811	5		285,000	1,425,000	5		285,000
341	Catridge HP 704 Hitam	0		160,000	0	0		160,000
342	Catridge HP 704 Hitam	0		150,000	0	0		150,000
343	Catridge HP 704 Warna	0		160,000	0	0		160,000
344	Catridge HP 704 Warna	0		150,000	0	0		150,000
345	Catridge HP 85 Original	0		950,000	0	0		950,000
346	Drum Catridge 78 A	0		90,000	0	0		90,000
347	Drum Catridge 83 A	0		90,000	0	0		90,000
348	Drum Catridge 85 A	0		90,000	0	0		90,000
349	Drum HP 83 A	0		90,000	0	0		90,000
350	Flashdisk 16 GB	1		70,000	70,000	1		70,000

351	Flashdisk 32 GB	8		203,500	1,628,000	8		203,500
352	KEYBOARD-MOUSE LOGITECH MK120	2		200,000	400,000	2		200,000
353	KEYBOARD-MOUSE LOGITECH MK120	0		210,000	0	0		210,000
354	Mouse Wirreles	0		160,000	0	0		160,000
355	Mouse Wirreles	0		85,000	0	0		85,000
356	Mouse Wirreles	0		220,000	0	0		220,000
357	RAM DDR3	0		670,000	0	0		670,000
358	Refiil Toner HP 83 A	0		60,000	0	0		60,000
359	Refil Toner 30 A	0		300,000	0	0		300,000
360	Refile Toner 78 A	0		60,000	0	0		60,000
361	Refill Catridge HP 704 Black	0		160,000	0	0		160,000
362	Refill Catridge HP 704 Black	0		150,000	0	0		150,000
363	Refill Toner	0		150,000	0	0		150,000
364	Refille Catridge 78 A	0		60,000	0	0		60,000
365	Refille Toner HP 85 A	0		60,000	0	0		60,000
366	Tinta Black	0		30,000	0	0		30,000
367	Tinta Black	0		180,000	0	0		180,000
368	Tinta Black	0		110,000	0	0		110,000
369	Tinta Canon Refill 100 MI	0		30,000	0	0		30,000
370	Tinta CL 810	0		235,000	0	0		235,000
371	Tinta Epson 001 Besar	17		185,000	3,145,000	17		185,000
372	Tinta Epson 001 Besar	0		180,000	0	0		180,000
373	Tinta Epson 001 Besar	19		185,000	3,515,000	19		185,000
374	tinta epson 664	0		110,000	0	0		110,000
375	Tinta Epson L120	0		110,000	0	0		110,000
376	Tinta Epson L120	0		180,000	0	0		180,000
377	Tinta Epson Warna	0		140,000	0	0		140,000
378	Tinta Epson Warna	0		110,000	0	0		110,000
379	Tinta LC 800 (C,M,Y)	0		30,000	0	0		30,000
380	tinta printer hitam	0		110,000	0	0		110,000
381	tinta printer hitam	0		30,000	0	0		30,000
382	tinta printer warna	0		30,000	0	0		30,000
383	Tinta refiil epson	0		110,000	0	0		110,000

384	Toner HP 83 A	0	60,000	0	0	60,000
385	Tonner 85 A	0	60,000	0	0	60,000
386	VGA Card	0	2,400,000	0	0	2,400,000
387	Reflector	0	15,000	0	0	15,000
388	Meterai @ Rp. 3.000,-	12	3,000	36,000	12	3,000
389	Meterai @ Rp. 6.000,-	27	6,000	162,000	27	6,000
390	Perangko 3000	0	3,000	0	0	3,000
391	materai 3000	50	3,000	150,000	50	3,000
392	kertas printer alat uji	120	5,000	600,000	120	5,000
393	kertas printer alat uji	30	7,500	225,000	30	7,500
394	kertas printer alat uji	120	6,500	780,000	120	6,500
395	kertas printer alat uji (termal)	10	4,500	45,000	10	4,500
396	kertas printer alat uji (termal)	120	6,500	780,000	120	6,500
397	kertas printer alat uji (termal)	100	4,300	430,000	100	4,300
398	kertas printer alat uji (termal)	120	6,450	774,000	120	6,450
399	kertas printer alat uji (termal)	120	10,000	1,200,000	120	10,000
400	Bukti Pembayaran Retribusi PKB	0	22,500	0	0	22,500
401	Bukti Pembayaran Retribusi PKB	84	30,400	2,553,600	84	30,400
402	Formulir PKB	6,000	360	2,160,000	6,000	360
403	Formulir PKB	0	350	0	0	350
404	Cat Nippe	25	61,500	1,537,500	25	61,500
405	Cat Nippe	25	69,000	1,725,000	25	69,000
406	Cat Nippe	0	58,500	0	0	58,500
407	Cat Nippe	14	66,000	924,000	14	66,000
408	Cat Pylox	0	27,200	0	0	27,200
409	Minyak Cat	25	21,450	536,250	25	21,450
410	Minyak Cat	9	21,000	189,000	9	21,000
411	Minyak Cat	25	23,500	587,500	25	23,500
412	Solar Non Subsidi	275	9,500	2,612,500	275	9,500
413	Solar Non Subsidi	0	10,200	0	0	10,200
414	Buku Uji	2,543	7,480	19,021,640	2,543	7,480
415	Filter CO, HC	28	170,000	4,760,000	28	170,000
416	Filter CO, HC	0	125,000	0	0	125,000

417	Filter CO, HC	144		187,000	26,928,000	144		187,000
418	Kertas Asap Solar	24		447,480	10,739,520	24		447,480
419	Ketok Letter 6mm Angka	2		551,406	1,102,812	2		551,406
420	Ketok Letter 6mm Huruf	3		551,406	1,654,218	3		551,406
421	Ketok Letter 8mm Huruf	3		537,710	1,613,130	3		537,710
422	Masker Penguji	32		42,700	1,366,400	32		42,700
423	Masker Penguji	20		35,000	700,000	20		35,000
424	Sensor O2	3		3,300,000	9,900,000	3		3,300,000
425	Senter Police Lengkap	10		90,000	900,000	10		90,000
426	Senter Uji	19		43,875	833,625	19		43,875
427	Sertifikat Lulus Uji Emisi Mobil	14,909		750	11,181,750	14,909		750
428	Sertifikat Lulus Uji Emisi Sepeda Motor	49,942		750	37,456,500	49,942		750
429	Stiker Tanda Lulus Uji Emisi Mobil	29,898		825	24,665,850	29,898		825
430	Stiker Tanda Lulus Uji Emisi Sepeda Motor	99,942		600	59,965,200	99,942		600
431	Stiker Tanda Sampung Mobil Barang	10,617		6,710	71,240,070	10,617		6,710
432	Stiker Tanda Sampung Mobil Bus	1,800		6,710	12,078,000	1,800		6,710
433	Stiker Tanda Sampung Mobil Bus	519		6,039	3,134,241	519		6,039
434	Stiker Tanda Sampung Mobil Penumpang	1,108		6,380	7,069,040	1,108		6,380
435	Tanda Uji Berkala (Plat, Timah, Kawat)	20,824		2,090	43,522,160	20,824		2,090
436	Cat	7		35,000	245,000	7		35,000
437	Cat	0		30,000	0	0		30,000
438	Masker Headloop/hijab	13		85,000	1,105,000	13		85,000
439	Cartridge Canon PG-810	10		269,000	2,690,000	10		269,000
440	Cartridge Canon PG-810	0		175,000	0	0		175,000
441	Cartridge Epson LQ 2190	10		91,500	915,000	10		91,500
442	Cartridge Epson PLQ 20	4		82,000	328,000	4		82,000
443	Cartridge Epson PLQ 20	10		60,000	600,000	10		60,000
444	Cartridge Laser Jet P1102	1		478,000	478,000	1		478,000
445	Cartridge Laser Jet P1102	4		450,000	1,800,000	4		450,000
446	Cartridge Laser Jet P1102	4		482,500	1,930,000	4		482,500
447	Cleaning kit printer cetak	8		500,000	4,000,000	8		500,000
448	Pita Printer Alat Uji	10		18,000	180,000	10		18,000
449	Pita Printer Alat Uji	10		29,000	290,000	10		29,000



450	Pita Printer Alat Uji	3		26,607	79,821	3		26,607
451	Pita Printer Alat Uji	11		30,500	335,500	11		30,500
452	Ribbon	7		300,000	2,100,000	7		300,000
453	Meteran roll	0		44,437	0	0		44,437
454	Meteran roll	16		55,000	880,000	16		55,000
455	Meteran roll	4		44,000	176,000	4		44,000
456	Meteran roll	5		50,000	250,000	5		50,000
457	Refill APAR	0		704,550	0	0		704,550
458	Refill APAR	0		288,750	0	0		288,750
459	Sekrap Baja	1		30,192	30,192	1		30,192
					<b>1,132,395,585</b>			
	<b>JUMLAH TOTAL</b>				<b>1,132,395,585</b>			

Kepala Dinas Perhubungan

Yogyakarta  
Penyimp

AGUS ARIF NUGROHO,S.STP,M.Si  
NIP.19770907 199603 1 001

NIP.

Lampiran : 4

	Keterangan
e	
arga	
Jumlah (Rp)	
10	11
8,600	
1,468,800	
0	
311,500	
0	
453,750	
1,494,800	
142,000	
33,600	
0	
0	
212,000	
105,000	
20,000	
0	
316,800	
178,200	
0	
0	
0	

882,000	
1,306,800	
508,200	
464,640	
288,000	
0	
0	
183,920	
0	
175,000	
103,500	
0	
0	
105,600	
0	
0	
36,300	
0	
1,365,000	
0	
0	
456,000	
1,406,250	
364,500	
630,000	
378,000	
420,000	
19,360	
335,000	
0	
90,000	
2,888,875	
826,560	

15,000	
0	
162,000	
720,000	
11,000	
56,000	
20,000	
546,000	
532,800	
5,640,000	
907,500	
1,262,500	
544,500	
5,062,500	
0	
2,744,000	
0	
1,525,000	
3,000,000	
2,657,160	
162,000	
0	
0	
254,100	
0	
24,000	
0	
0	
2,000	
60,000	
0	
668,525	
3,596,725	

0	
2,379,465	
2,736,000	
0	
600,000	
0	
0	
894,000	
0	
141,000	
15,750	
54,450	
237,000	
308,000	
0	
119,000	
10,000	
160,800	
216,890	
0	
0	
53,240	
35,000	
275,000	
23,000	
1,840,000	
929,280	
67,500	
703,000	
480,000	
207,600	
577,500	
150,000	

11,600	
158,400	
14,000	
61,600	
0	
702,000	
180,000	
1,512,000	
0	
21,780	
0	
38,500	
196,800	
21,600	
102,000	
0	
1,845,000	
649,000	
54,250	
45,000	
120,000	
403,500	
219,600	
356,250	
60,900	
0	
37,000	
105,000	
81,000	
91,000	
195,000	
377,520	
0	

0	
0	
0	
0	
50,000	
200,000	
0	
1,600,000	
290,000	
360,000	
64,800	
500,000	
286,000	
400,400	
0	
278,400	
8,470	
50,000	
50,000	
33,500	
385,000	
945,000	
296,000	
5,000	
1,694,000	
1,380,000	
1,500,000	
130,650	
1,761,600	
250,000	
250,000	
1,050,000	
15,000,000	

2,500,000	
0	
550,000	
19,975,000	
9,143,000	
11,250,000	
12,500,000	
11,250,000	
2,580,000	
5,677,500	
7,570,000	
1,700	
9,425	
170,000	
133,125	
75,000	
97,500	
11,050	
2,500,000	
2,500,000	
3,250,000	
4,250,000	
6,384,000	
5,125,000	
15,000,000	
330,000	
270,000	
92,400	
8,159,000	
97,500	
88,500,000	
0	
0	



1,200,000	
0	
15,000,000	
0	
19,500,000	
0	
17,400,000	
290,000	
70,000	
427,700	
63,000	
79,700	
329,000	
63,000	
79,700	
290,000	
70,000	
290,000	
70,000	
345,450	
63,000	
79,700	
329,000	
63,000	
79,700	
290,000	
70,000	
76,000	
76,000	
76,000	
76,000	
8,740,000	
63,760,000	

76,000,000	
97,632,500	
152,000	
159,400	
76,000	
76,000	
76,000	
76,000	
76,000	
76,000	
580,000	
470,000	
126,000	
140,000	
61,075,000	
17,400,000	
420,650	
63,000	
79,700	
290,000	
70,000	
290,000	
70,000	
79,700	
352,500	
63,000	
470,000	
63,000	
79,700	
290,000	
70,000	
290,000	
70,000	

352,500	
63,000	
79,700	
326,650	
63,000	
79,700	
290,000	
70,000	
290,000	
70,000	
352,500	
63,000	
79,700	
429,000	
1,800,000	
1,200,000	
0	
0	
0	
0	
0	
49,500	
140,856	
55,000	
432,000	
770,000	
1,160,000	
1,353,000	
409,200	
10,000	
816,000	
874,000	
11,000	





0	
0	
0	
0	
36,000	
162,000	
0	
150,000	
600,000	
225,000	
780,000	
45,000	
780,000	
430,000	
774,000	
1,200,000	
0	
2,553,600	
2,160,000	
0	
1,537,500	
1,725,000	
0	
924,000	
0	
536,250	
189,000	
587,500	
2,612,500	
0	
19,021,640	
4,760,000	
0	

26,928,000	
10,739,520	
1,102,812	
1,654,218	
1,613,130	
1,366,400	
700,000	
9,900,000	
900,000	
833,625	
11,181,750	
37,456,500	
24,665,850	
59,965,200	
71,240,070	
12,078,000	
3,134,241	
7,069,040	
43,522,160	
245,000	
0	
1,105,000	
2,690,000	
0	
915,000	
328,000	
600,000	
478,000	
1,800,000	
1,930,000	
4,000,000	
180,000	
290,000	

79,821	
335,500	
2,100,000	
0	
880,000	
176,000	
250,000	
0	
0	
30,192	
<b>1,132,395,585</b>	
<b>1,132,395,585</b>	

a, .....  
 an Barang/Pengurus Barang

Panut Mulyana  
 19730312 200701 1 019



**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA  
 DAFTAR PIUTANG PAJAK  
 Per 31 Desember 2021**

**SKPD: DINAS PERHUBUNGAN**

No.	Jenis Piutang	So 31 Des 2020	Penambahan		Pengurangan		So 31 Des 2021	Umur I	
			Mutasi (Tahun Berjalan)	Koreksi Tahun Lalu	Mutasi (Tahun Berjalan)	Koreksi Tahun Lalu		< 1 Tahun	> 1 - 2 Tahun
		<b>N</b>	<b>I</b>	<b>H</b>	<b>I</b>	<b>L</b>			
	<b>Jumlah</b>								
	<b>Penyisihan (%)</b>							0.50%	10%
	Jumlah Penyisihan								
	Piutang Bersih								

Yogyakarta, 31  
 Kepala

**(AGUS ARIF NUGR**  
**NIP. 1977090'**

Lampiran : 5

Piutang	
> 2 - 5 Tahun	> 5 Tahun
50%	100%

Desember 2021  
 . SKPD

(OHO, S.STP., M.Si)  
 7 199603 1 001

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**DAFTAR PIUTANG RETRIBUSI**  
 Per 31 Desember 2021

SKPD : DINAS PERHUBUNGAN

No.	Jenis Piutang	So 31 Des 2020	Penambahan		Pengurangan		So 31 Des 2021	Umur I	
			Mutasi (Tahun Berjalan)	Koreksi Tahun Lalu	Mutasi (Tahun Berjalan)	Koreksi Tahun Lalu		≤ 1 bulan	> 1 - 3 bulan
<b>1</b>	<b>Piutang Retribusi Parkir</b>	<b>191,542,388.00</b>	-	-	-	-	<b>191,542,388.00</b>	-	-
	a. Jayanaras (Malioboro II)	-	-	-	-	-	-		
	b. Marsanto (Malioboro II)	-	-	-	-	-	-		
	c. Los ABA (Malioboro I)	149,086,388.00	-	-	-	-	149,086,388.00		
	d. Sewa Los Senopati	-	-	-	-	-	-		
	e. Parkir/MCK (Malioboro I)	42,456,000.00	-	-	-	-	42,456,000.00		
	<b>Jumlah</b>	<b>191,542,388.00</b>		-		-	<b>191,542,388.00</b>	-	-
	<b>Penyisihan (%)</b>							0.50%	10.00%
	<b>Jumlah Penyisihan</b>							-	-
	<b>Piutang Bersih</b>								

Yogyakarta, 31  
Kepala

(AGUS ARIF NUGR  
NIP. 1977090'

Lampiran : 6

<b>Piutang</b>	
<b>&gt; 3-12 bulan</b>	<b>&gt; 12 bulan</b>
-	<b>191,542,388.00</b>
	-
	-
	149,086,388.00
	-
	42,456,000.00
-	<b>191,542,388.00</b>
50.00%	100.00%
-	<b>191,542,388.00</b>
	<b>0.00</b>

Desember 2021  
 .SKPD

(OHO, S.STP., M.Si)  
 7 199603 1 001

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**DAFTAR PIUTANG SELAIN PAJAK DAN RETRIBUSI**  
**Per 31 Desember 2021**

**SKPD : DINAS PERHUBUNGAN**

No.	Jenis Piutang	So 31 Des 2020	Penambahan		Pengurangan		So 31 Des 2021	Lancar
			Mutasi (Tahun Berjalan)	Koreksi Tahun Lalu	Mutasi (Tahun Berjalan)	Koreksi Tahun Lalu		
	<b>N</b>		<b>I</b>	<b>H</b>	<b>I</b>		<b>L</b>	
	<b>Jumlah</b>							
	<b>Penyisihan (%)</b>							0.50%
	Jumlah Penyisihan							
	Piutang Bersih							

Keterangan (\*)

1. Kualitas Piutang Lancar apabila belum melakukan pelunasan sampai dengan tanggal jatuh tempo yang ditetapkan.
2. Kualitas Kurang Lancar apabila dalam jangka waktu 1 bulan terhitung sejak tanggal surat tagihan Pertama tidak dilakukan pelunasan
3. Kualitas Diragukan apabila dalam jangka waktu 1 bulan terhitung sejak tanggal surat tagihan Kedua tidak dilakukan pelunasan
4. Kualitas Macet apabila dalam jangka waktu 1 bulan terhitung sejak tanggal surat tagihan Ketiga tidak dilakukan pelunasan.

Lampiran : 7

Kwalitas Piutang (*)		
Kurang Lancar	Diragukan	Macet
10%	50%	100%

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si  
NIP. 19770907 199603 1 001

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**Daftar Rekapitulasi Aset Daerah dari Realisasi Belanja Modal**  
**PER 31 DESEMBER 2021**

SKPD : DINAS PERHUBUNGAN

No.	Uraian	Realisasi Belanja Modal		SPESIFIKASI BARANG				
		Jumlah Anggaran	Jumlah Realisasi	No./Tgl/Spk Nomor	Nama/Jenis Barang	Merek/Type	No.Sertifikat No.Pabrik No.Chasis/Mesin	Volume
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	BM. Mebel	12,000,000	12,000,000.00		Kursi Tamu/Lobi Kantor	-/ Kayu 211 dan Meja		2
2	BM. Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya	60,000,000	58,752,000.00		Papan Tarif Informasi (Tarif Parkir)	-		30
3	BM. Alat Kantor Lainnya	1,500,000	1,500,000.00		Belanja Papan Tulis/ White Board	-		1
4	BM. Alat Studio Lainnya	195,000,000	194,370,000.00		Belanja Pengadaan Kamera CCTV ATCS/ Jenis IP	Camera Speed Dome H.265 Type 30x Optical		3
5	BM. Alat Penguji Kendaraan Bermotor	400,000,000	196,350,000.00		Head Light Tester Robotic	JVH-A200/ TSR Alat Uji Headlight Tester Auto		1
6	BM. Rambu Bersuar	15,000,000	14,767,500.00		Konsultan Review Perencanaan APILL dan ATCS	-		1
7	BM. Alat Kantor Lainnya	15,000,000	14,550,000.00		LCD Proyektor/Viewer	Epson/EB 972 XGA		1
8	BM. Alat Kantor Lainnya	600,000	550,000.00		Pointer/Laser Pointer	Targus/R16 Wireless Pointer		1
9	BM. Alat Kantor Lainnya	600,000	595,000.00		Pointer/Laser Pointer	Logitech/R400		1
10	BM. Bangunan Parkir	140,000,000	139,425,000.00		Belanja Modal Bangunan Parkir (Handheld Parkir)	-		2

No.	Uraian	Realisasi Belanja Modal		SPESIFIKASI BARANG				
		Jumlah Anggaran	Jumlah Realisasi	No./Tgl/Spk Nomor	Nama/Jenis Barang	Merek/Type	No.Sertifikat No.Pabrik No.Chasis/Mesin	Volume
1	2	3	4	5	6	7	8	9
11	BM. Rambu Bersuar	665,000,000	640,874,641.63		Pengadaan dan Pemasangan ATCS	-		2
12	BM. Rambu Bersuar	55,000,000	51,750,000.00		Konsultan Pengawasan APILL dan ATCS	-		1
		<b>1,559,700,000</b>	<b>1,325,484,141.63</b>					



Lampiran : 8

Harga per Unit	Berita Acara/kwitansi Final	
	Nomor	Tanggal
10	11	12
6,000,000.00	027/768	5-Apr-21
1,958,400.00		
1,500,000.00	027/1100	19 Mei 2021
64,790,000.00		
196,400,000.00		
-		
14,550,000.00	027/2619	16-Nov-21
550,000.00	027/2619	16-Nov-21
595,000.00	027/2619	16-Nov-21
69,712,500.00		

Harga per Unit	Berita Acara/kwitansi Final	
	Nomor	Tanggal
10	11	12
353,696,070.82		
-		

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

**GUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)**  
**NIP. 19770907 199603 1 001**

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA  
LAPORAN PENAMBAHAN ASET DI LUAR BELANJA MODAL  
Per 31 Desember 2021

SKPD : DINAS PERHUBUNGAN

No. Urut	URAIAN	Jumlah Anggaran (Rp)	Jumlah Realisasi (Rp)	No / Tgl SPK/ Kontrak	SPESIFIKASI BARANG				Volume	Harga per Unit
					Nama/Jenis Barang	Merek / Type	No.Sertifikat No.Pabrik No.Chasisi/Mesin	Asal dan Cara Perolehan Barang		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor		11,420,692.63		Sepeda Motor/ Roda 2	Honda/ NF 118 D1MT	AB 2097 IS, No Rangka : MH1JBE218CK23 2172, No Mesin : JBE2E1227280	Mutasi dari BPKAD	1	11,420,692.63
2	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor		504,050,000.00		Bus Sekolah/Minibus	HINO/WU342 R-HKMLHD8	No Rangka : MJEC1JG41L5191 777, No Mesin : W04DTPJ85282	Hibah dari Kementerian Perhubungan Republik Indonesia	1	504,050,000.00
	<b>Jumlah</b>		<b>515,470,692.63</b>							

Catatan : Termasuk Hibah dan bantuan-bantuan lainnya.

Yog

(AGUS

I

Lampiran : 9

Berita Acara/ Kwitansi Final		Keterangan
Nomor	Tanggal	
12	13	14
01/BAST/BMD/VI/2021	16 Juni 2021	
028/2736/BAST/XII/2021	29 November 2021	

Jakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

**S ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si**  
NIP. 19770907 199603 1 001

**PERHITUNGAN HARGA PEROLEHAN ASET TETAP**

SKPD : DINAS PERHUBUNGAN

Kode Rekening	Uraian	Nama Barang	Kode Barang	Volume / Unit	Total Nilai Kontrak	Bobot	Nilai Atribusi		
					Nilai Kontrak per Jenis Barang		Belanja Pegawai /Honor	Belanja Pendukung	Belanja ULP
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.15.01.2.07.06.5.2.02.05.02.0001	BM. Mebel	Kursi Tamu	1.3.02.05.02.0001.005	2	12,000,000.00	100.00	-	-	-
2.15.01.2.07.06.5.2.02.05.01.0005	BM. Alat Kantor lainnya	Papan Tulis	1.3.02.05.01.0005.005	1	1,500,000.00	100.00	-	-	-
	BM. Alat Kantor lainnya	LCD Proyektor	1.3.02.05.01.0005.043	1	14,550,000.00	100.00	-	-	-
	BM. Alat Kantor lainnya	Pointer	1.3.02.05.01.0005.033	1	550,000.00	100.00	-	-	-
	BM. Alat Kantor lainnya	Pointer	1.3.02.05.01.0005.033	1	595,000.00	100.00	-	-	-
2.15.02.2.05.01.5.2.02.03.03.0015	BM. Alat Pengujian Kendaraan Bermotor	Head Light Tester Robotic	1.3.02.08.01.0010.005	1	196,400,000.00	100.00	-	-	-
2.15.02.2.02.02.5.2.02.06.01.0006	BM. Alat Studio Lainnya	Pengadaan Kamera CCTV ATCS	1.3.02.05.01.0005.002	3	194,370,000.00	100.00	-	-	-
2.15.02.2.02.02.5.2.02.18.01.0001	BM. Rambu Bersuar	Konsultan Review Perencanaan APILL dan ATCS	1.3.02.18.01.0001.001	1	14,767,500.00	100.00	-	-	-
	BM. Rambu Bersuar	Pengadaan dan Pemasangan ATCS	1.3.02.18.01.0001.001	2	640,874,641.63	100.00	-	-	-
	BM. Rambu Bersuar	Konsultan Pengawasan APILL dan ATCS	1.3.02.18.01.0001.001	1	51,750,000.00	100.00	-	-	-
2.15.02.2.04.01.5.2.02.18.01.0003	BM. Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya	Papan Tarif Informasi (Tarif Parkir)	1.3.02.18.01.0002.002	30	58,752,000.00	100.00	-	-	-
2.15.02.2.04.01.5.2.03.01.01.0033	BM. Bangunan Parkir	Handheld Parkir	1.3.02.05.01.0005.088	2	139,425,000.00	100.00	-	-	-
	<b>JUMLAH</b>			<b>43.00</b>	<b>1,325,534,141.63</b>		-	-	-

Mengetahui  
Kepala SKPD

Pejabat Penatausahaan Keuangan

Bendahara Pengeluaran

Petugas Akuntansi

Yogyakarta,

GUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.  
NIP. 19770907 199603 1 001

ELLI BANGUNSARI MUSNAMAR, SE.,M.Si.  
NIP.19720727 199803 2 009

ANTONIA UNIK ARIANI  
NIP. 19730117 199803 2 006

BIEFFE ANNELIS ASHITA,A.Md  
NIP.19930529 201502 2 001

Lampiran : 10

Jumlah Nilai Atribusi	Nilai Aset Setelah Atribusi	Nilai Aset per Unit Setelah Atribusi
11 = 8+9+10	12 = 6+11	13 = 12:5
-	12,000,000.00	6,000,000.00
-	1,500,000.00	1,500,000.00
-	14,550,000.00	14,550,000.00
-	550,000.00	550,000.00
-	595,000.00	595,000.00
-	196,400,000.00	196,400,000.00
-	194,370,000.00	64,790,000.00
-	14,767,500.00	353,696,070.82
-	640,874,641.63	
-	51,750,000.00	
-	58,752,000.00	1,958,400.00
-	139,425,000.00	69,712,500.00
-	<b>1,325,534,141.63</b>	<b>709,751,970.82</b>

arta, 31 Desember 2021  
Pengurus Barang

RA RETNO KOES ANDHIKA SARI,SH  
NIP.19850626 201001 2 039

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA  
DAFTAR JAMINAN PEMELIHARAAN  
YANG MASIH BERLAKU S.D 31 DESEMBER**

**SKPD : DINAS PERHUBUNGAN**

<b>No.</b>	<b>Nama Kegiatan</b>	<b>Nilai Jaminan</b>	<b>Masa Berlaku</b>
1	Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota	Rp 32,043,732.08	12 November 2021 - 10 Mei 2022
2	Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan	Rp 33,170,236.00	28 September 2021 - 25 Maret 2022
3	Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan	Rp 11,151,323.61	11 Oktober 2021 - 08 April 2022
4	Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pengujian Kendaraan Bermotor	Rp 3,631,100.00	05 November 2021 - 05 Mei 2022
	<b>Jumlah</b>	<b>Rp 79,996,391.69</b>	

.2021

Keterangan
Pengadaan dan Pemasangan ATCS
Pemeliharaan Marka Jalan
Pemeliharaan Marka Biku-biku, Marka Jalur Sepeda, Marka Ruang Tunggu Sepeda, dan Marka ZOSS
Pemeliharaan Rutin Alat Uji Pengujian Kendaraan Bermotor Dinas Perhubungan Kota Yogyakarta

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)**  
NIP. 19770907 199603 1 001



**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA  
LAPORAN MUTASI ASET TETAP TAHUN 2021**

SKPD : DINAS PERHUBUNGAN

No. Urut	Uraian / Jenis Aset	Saldo Awal 2021	Mutasi 2021	
			Penambahan	Pengurangan
1	2	3	4	5.00
	<b>Tanah</b>			
	Tanah			
	<b>Peralatan dan Mesin</b>			
	Alat-alat Berat	511,089,806.48	-	-
	Alat-alat Angkutan	4,437,874,588.75	515,470,692.63	-
	Alat Bengkel dan Alat Ukur	174,940,402.00	-	-
	Alat Pertanian dan Peternakan	3,500,000.00	-	-
	Alat-alat Kantor dan Rumah Tangga	7,845,187,037.24	934,764,141.63	-
	Alat Studio dan Alat Komunikasi	577,969,644.74	194,370,000.00	-
	Alat-alat Kedokteran	10,000,000.00	-	-
	Alat Laboratorium	3,375,418,242.65	196,350,000.00	-
	Alat Keamanan	200,000.00	-	-
	<b>Akumulasi Penyusutan</b>	<b>(10,077,142,420.35)</b>		
	<b>Gedung dan Bangunan</b>			
	Bangunan Gedung	21,859,407,780.32	-	4,784,973,508.70
	Bangunan Monumen	23,342,997,116.24	-	-
	<b>Akumulasi Penyusutan</b>	<b>(15,887,843,298.99)</b>		
	<b>Jalan, Irigasi dan Jaringan</b>			
	Jalan dan jembatan	298,209,000.00	-	-
	Bangunan Air (Irigasi)	283,902,320.01	-	-
	Instalasi			
	Jaringan			
	<b>Akumulasi Penyusutan</b>	<b>(23,020,852.50)</b>		
	<b>Aset Tetap Lainnya</b>			
	Buku dan Perpustakaan	8,283,100.00	-	-
	Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan	1,739,526.46	-	-
	Hewan/Ternak dan Tumbuhan	44,598,570.00	-	-
	<b>Akumulasi Penyusutan</b>			
	<b>Konstruksi Dalam Pengerjaan</b>			
	Konstruksi Dalam Pengerjaan	-	-	-
	<b>JUMLAH</b>	<b>62,775,317,134.89</b>	<b>1,840,954,834.26</b>	<b>4,784,973,508.70</b>

Yogyakarta, 3  
Kepa

(AGUS ARIF NUC  
NIP. 197705

Lampiran : 12

Saldo per 31 Des 2021
6
511,089,806.48
4,953,345,281.38
174,940,402.00
3,500,000.00
8,779,951,178.87
772,339,644.74
10,000,000.00
3,571,768,242.65
200,000.00
<b>(10,077,142,420.35)</b>
-
21,859,407,780.32
23,342,997,116.24
<b>(15,887,843,298.99)</b>
-
298,209,000.00
283,902,320.01
-
-
<b>(23,020,852.50)</b>
-
8,283,100.00
1,739,526.46
44,598,570.00
-
<b>59,831,298,460.45</b>

1 Desember 2021  
Wakil SKPD

PROHO, S.STP., M.Si  
07 199603 1 001

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA  
DAFTAR ASET LAINNYA TAHUN 2021**

SKPD : DINAS PERHUBUNGAN

No. Urut	Uraian / Jenis Aset	Saldo per 31 Des 2020 Audited	Mutasi 2021		Saldo per 31 Des 2021
			Penambahan	Pengurangan	
1	2	3	4	5	6
	Aset Tidak Berwujud				
1	Kajian	3,666,758,600.00			3,830,819,100.00
	Kajian Dampak Lalu Lintas Akibat Exit Tol Solo Yogyakarta		89,560,500.00		
	Kajian Traffic Demand Management		74,500,000.00		
	Software	210,155,000.00			210,155,000.00
2	Aset Lain - Lain				
3	Reklasifikasi Th.2018	317,166,944.56			317,166,944.56
	<b>Total</b>	<b>Rp 4,194,080,544.56</b>	<b>Rp 164,060,500.00</b>	<b>Rp -</b>	<b>Rp 4,358,141,044.56</b>

Yogyakarta, 31 Desember 2021

Kepala SKPD

(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)

NIP. 19770907 199603 1 001

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**DAFTAR UTANG PAJAK**  
 Per 31 Desember 2021

SKPD : DINAS PERHUBUNGAN

No.	Jenis Pajak Belum Disetor	So 31 Des 2020	Penambahan	Pengurangan	So 31 Des 2021
1	2	3	4	5	6 = 3+4-5
1	PPN				
2	PPh 21	<b>N I H I L</b>			
3	PPh 22				
4	PPh 23				
5	PPh Pasal 4 Ayat 2				
	<b>Jumlah</b>				

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
 Kepala SKPD

(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)  
 NIP. 19770907 199603 1 001

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**DAFTAR UTANG BELANJA**  
**Per 31 Desember 2021**

SKPD : DINAS PERHUBUNGAN

No.	Jenis Utang Belanja	So 31 Des 2020	Penambahan		Pengu
			Mutasi (Tahun Berjalan)	Koreksi Tahun Lalu	Mutasi (Tahun Berjalan)
1	2	3	4	5	6
<b>1</b>	<b>Utang Belanja Pegawai</b>				
	Utang Belanja Gaji Pokok ASN-Gaji Pokok PNS	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
	Utang Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagiASN-Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
<b>2</b>	<b>Utang Belanja Barang</b>				
	Utang Belanja Barang Pakai Habis-Bahan-Bahan Kimia	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
	Utang Belanja Barang Pakai Habis-Bahan-Bahan Lainnya	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
	Utang Belanja Barang Pakai Habis- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
<b>3</b>	<b>Utang Belanja Jasa</b>				
	Utang Belanja Jasa Kantor-Tagihan Telepon	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
	Utang Belanja Jasa Kantor-Tagihan Air	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
	Utang Belanja Jasa Kantor-Tagihan Listrik	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -

No.	Jenis Utang Belanja	So 31 Des 2020	Penambahan		Pengu
			Mutasi (Tahun Berjalan)	Koreksi Tahun Lalu	Mutasi (Tahun Berjalan)
1	2	3	4	5	6
<b>4</b>	<b>Utang Belanja Modal</b>				
	Utang Belanja Modal Tanah	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
	Utang Belanja Modal Peralatan dan Mesin	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
	Utang Belanja Modal Gedung dan Bangunan	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
<b>5</b>	<b>Utang Belanja Lainnya</b>				
	Utang Belanja Modal Aset Tetap Dalam Renovasi- Aset Tetap Dalam Renovasi	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -
	<b>Jumlah</b>	Rp -	Rp -	Rp -	Rp -

Yogyakarta, 31 Desember 2020  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si**  
**NIP. 19770907 199603 1 001**

Lampiran : 15

rangian		So 31 Des 2021	
Koreksi Tahun Lalu			
7		8	
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-

rangian		So 31 Des 2021	
Koreksi Tahun Lalu			
7		8	
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-
Rp	-	Rp	-

1



**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**RINCIAN PENDAPATAN DITERIMA DIMUKA**  
 Per 31 Desember 2021

SKPD : DINAS PERHUBUNGAN

No.	Pihak Ketiga (Penyewa)	Lingkup Perjanjian	Perjanjian			Jangka Waktu	Berakhir	Tatakala		Realisasi		Jumlah Pendapatan s.d 2020
			No.	Tanggal	Nilai (Rp)			Tgl Jatuh Tempo	Nominal	Tgl Setor	Nominal	
1												
2												
3			<b>N</b>			<b>I</b>		<b>H</b>		<b>I</b>		<b>L</b>

Lampiran : 16

Jumlah Pendapatan 2021	Pendapatan Diterima Dimuka	
	2022	2023 dst

Yogyakarta, 31 Desember 2020

Kepala SKPD

**MUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si**  
NIP. 19770907 199603 1 001



**Lampiran : 17**

<b>So 31 Des 2021</b>	

2021

**P., M.Si)**

**001**

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**DINAS PERHUBUNGAN**  
**LAPORAN OPERASIONAL**  
 Untuk Tahun Yang Berakhir Sampai Dengan 31 Desember

No	URAIAN	2021
1	2	3
7	<b><u>PENDAPATAN DAERAH-LO</u></b>	
7.1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)-LO</b>	
7.1.01	Pajak Daerah-LO	0
7.1.02	Retribusi Daerah-LO	
7.1.03	Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan-LO	
7.1.04	Lain-lain PAD yang Sah-LO	
	<b>Jumlah Pendapatan Asli Daerah-LO</b>	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN-LO</b>	
8	<b><u>BEBAN DAERAH</u></b>	
8.1	<b>BEBAN OPERASI</b>	
8.1.01	Beban Pegawai	
8.1.02	Beban Barang dan Jasa	
8.1.07	Beban Penyisihan Piutang	
	<b>Jumlah Beban Operasi</b>	
8.2	<b>BEBAN PENYUSUTAN DAN AMORTISASI</b>	
8.2.01	Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin	
8.2.02	Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan	
8.2.03	Beban Penyusutan Jalan, Jaringan dan Irigasi	
8.2.04	Beban Penyusutan Aset Tetap Lainnya	
8.2.05	Beban Penyusutan Aset Lainnya	
8.2.06	Beban Amortisasi Aset Tidak Berwujud	
	<b>Jumlah Beban Penyusutan dan Amortisasi</b>	
	<b>JUMLAH BEBAN</b>	
	<b>SURPLUS/DEFISIT LO</b>	



**Lampiran : 18**

**r 2021 dan 2020**

(Dalam rupiah)

2020 4	Kenaikan / Penurunan 5	(% 6

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)**

**NIP. 19770907 199603 1 001**



SKPD :

No.	Jenis Persediaan	Saldo 31 Des 2020	Koreksi Saldo Awal
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Persediaan Barang Pakai Habis</b>		
	Bahan Bangunan dan Konstruksi		
	Bahan Kimia		
	Bahan Bakar dan Pelumas		
	Dst		
<b>2</b>	<b>Persediaan Barang Tak Habis Pakai</b>		
	Komponen Jembatan Baja		
	Komponen Jembatan Pratekan		
	Komponen Peralatan		
	Dst		
<b>3</b>	<b>Persediaan Barang Bekas Dipakai</b>		
	Komponen Bekas		
	Pipa Bekas		
	Komponen Bekas dan Pipa Bekas Lainnya		
	Dst		
	<b>Persediaan Barang Pakai Habis</b>		
	<b>Persediaan Barang Tak Habis Pakai</b>		
	<b>Persediaan Barang Bekas Dipakai</b>		
	<b>Jumlah</b>		
	<b>Jumlah</b>		





**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**KERTAS KERJA PENYISIHAN PIUTANG**  
**Per 31 Desember 2021**

**Nama SKPD : DINAS PERHUBUNGAN**

**JENIS PIUTANG :**

NO	URAIAN	SALDO PER 31 DES 2020	KUALITAS PIUTANG			
			LANCAR	KURANG LANCAR	DIRAGUKAN	MACET
1	Piutang Retribusi Parkir	191,542,388.00				191,542,388.00
	<b>JUMLAH</b>	<b>191,542,388.00</b>	-	-	-	<b>191,542,388.00</b>
	% PENYISIHAN		0.50%	10%	50%	100%
	PENYISIHAN PIUTANG		-	-	-	191,542,388.00
	NILAI BERSIH PIUTANG		-	-	-	-

NO	URAIAN	SALDO PER 31 DES 2021	KUALITAS PIUTANG			
			LANCAR	KURANG LANCAR	DIRAGUKAN	MACET
1	Piutang Retribusi Parkir	191,542,388.00				191,542,388.00
	<b>JUMLAH</b>	<b>191,542,388.00</b>	-	-	-	<b>191,542,388.00</b>
	% PENYISIHAN		0.50%	10%	50%	100%
	PENYISIHAN PIUTANG		-	-	-	191,542,388.00
	NILAI BERSIH PIUTANG		-	-	-	-

Yogyakarta, 31 Desember  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.ST)**  
NIP. 19770907 199603 1 0

Lampiran : 20

<b>JUMLAH</b>
191,542,388.00
-
<b>191,542,388.00</b>
191,542,388.00
-

<b>JUMLAH</b>
191,542,388.00
-
<b>191,542,388.00</b>
191,542,388.00
-

2020

P., M.Si)

001

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**KERTAS KERJA BEBAN PEGAWAI**  
**Per 31 Desember 2021**

**Nama SKPD : DINAS PERHUBUNGAN**

<b>NO</b>	<b>Uraian</b>	<b>LRA</b>	<b>HUTANG PEGAWAI PER 31 DES 2021</b>	<b>PEMBAYARAN HUTANG PEGAWAI</b>	<b>BOSNAS DAN BOS PROP</b>
1	2	3	4	5	6
1	Belanja Pegawai	-	-	-	-

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP.,**  
**NIP. 19770907 199603 1 00**

Lampiran : 21

<b>BEBAN PEGAWAI-LO</b>
$7 = 3+4-5+6$
-

021

M.Si

1

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**KERTAS KERJA AMORTISASI ASET TAK BERWUJUD (SOFTWARE DAN KAJIAN)**  
 Per 31 Desember 2020

**Nama SKPD : DINAS PERHUBUNGAN**

No	Uraian	Perolehan		Klasifikasi Asset	Nilai Kajian	Perhitungan Dengan Kebijakan Baru				
		Bulan	Tahun			Masa Manfaat (bulan)	Amortisasi per Bulan	Masa Pemakaian	Akumulasi Amortisasi s.d 2020	Amortisasi 2021
1	2	3	4	5	6	7	8 = 6/7	9	10	11
1	Survei Tarikan dan Bangkitan Pekerjaan serta kebutuhan Ruang Parkir Pusat Perbelanjaan	Desember	2014	Kajian	123,365,000.00	36	3,426,805.56	36	123,365,000.00	-
2	Survey dan Updating kinerja lalu lintas (Volume dan Kecepatan)	Desember	2014	Kajian	142,000,000.00	36	3,944,444.44	36	142,000,000.00	-
3	Grand Design Intelligent Transport System Yogyakarta	Desember	2014	Kajian	108,585,000.00	36	3,016,250.00	36	108,585,000.00	-
4	Audit Keselamatan Jalan Kota Yogyakarta	Desember	2014	Kajian	49,527,500.00	36	1,375,763.89	36	49,527,500.00	-
5	Kajian Simpang Kota Yogyakarta	Desember	2014	Kajian	48,372,500.00	36	1,343,680.56	36	48,372,500.00	-
6	Studi Pembukaan Akses Jalan Baru	Desember	2013	Kajian	49,256,000.00	36	1,368,222.22	36	49,256,000.00	-
7	Penyusunan Data Base Kinerja Lalu Lintas	Desember	2013	Kajian	49,505,000.00	36	1,375,138.89	36	49,505,000.00	-
8	Studi Formulasi Kebijakan Transportasi Kota Yogyakarta	Desember	2012	Kajian	113,355,000.00	36	3,148,750.00	36	113,355,000.00	-
9	Survei strategis Pengelolaan Perlintasan Kereta Api di Kota Yogyakarta	Desember	2012	Kajian	109,450,000.00	36	3,040,277.78	36	109,450,000.00	-
10	SIM KTB	Desember	2010	Kajian	19,700,000.00	36	547,222.22	36	19,700,000.00	-
11	Survei Tarikan dan Bangkitan Pekerjaan Serta Kebutuhan Ruang Parkir Kegiatan Pendidikan	Desember	2015	Kajian	100,000,000.00	36	2,777,777.78	36	100,000,000.00	-
12	Kajian Manajemen Lalu Lintas Kawasan	Desember	2015	Kajian	139,535,000.00	36	3,875,972.22	36	139,535,000.00	-
13	Survei Grand Design Sistem Satu Arah di Kota Yogyakarta	Desember	2015	Kajian	49,852,000.00	36	1,384,777.78	36	49,852,000.00	-
14	Kajian Alternatif Pool Bus Wisata	Desember	2015	Kajian	49,500,000.00	36	1,375,000.00	36	49,500,000.00	-
15	Pengadaan Pekerjaan Jasa Konsultasi DED Pengembangan Taman Keselamatan Lalu Lintas	Desember	2015	Kajian	24,750,000.00	36	687,500.00	36	24,750,000.00	-
16	Kajian Pengembangan Microcell Telekomunikasi	Oktober	2015	Kajian	44,960,000.00	36	1,248,888.89	36	44,960,000.00	-



No	Uraian	Perolehan		Klasifikasi Asset	Nilai Kajian	Perhitungan Dengan Kebijakan Baru				
		Bulan	Tahun			Masa Manfaat (bulan)	Amortisasi per Bulan	Masa Pemakaian	Akumulasi Amortisasi s.d 2020	Amortisasi 2021
1	2	3	4	5	6	7	8 = 6/7	9	10	11
17	Dokumen Survey Kepuasan Masyarakat Pengguna Layanan Dishub Kota Tahun 2015	Juli	2015	Kajian	44,950,000.00	36	1,248,611.11	36	44,950,000.00	-
18	Survey Penyusunan Data Angkutan KTB (Andong dan Becak)	Oktober	2016	Kajian	49,857,500.00	36	1,384,930.56	36	49,857,500.00	-
19	Survey Penyusunan Jaringan Lintas di Kota Yogyakarta	November	2016	Kajian	49,830,000.00	36	1,384,166.67	36	49,830,000.00	-
20	Survey Bangkitan dan Tarikan Perjalanan serta kebutuhan parkir kegiatan hotel/penginapan	Desember	2016	Kajian	145,835,000.00	36	4,050,972.22	36	145,835,000.00	-
21	Kajian Manajemen Lalu Lintas Kawasan	Desember	2016	Kajian	141,835,000.00	36	3,939,861.11	36	141,835,000.00	-
22	Survey updating kinerja lalu lintas jalan (volume per kapasitas dan kecepatan)	Desember	2016	Kajian	49,362,500.00	36	1,371,180.56	36	49,362,500.00	-
23	Survey penyusunan trayek angkutan umum perkotaan berbasis wisata di Kota Yogyakarta	Desember	2016	Kajian	49,800,000.00	36	1,383,333.33	36	49,800,000.00	-
24	Survey Bangkitan dan Tarikan Perjalanan dan Kebutuhan Parkir Pusat Layanan Kesehatan	Oktober	2017	Kajian	127,975,000.00	36	3,554,861.11	36	127,975,000.00	-
25	Survey Tarikan dan Bangkitan Perjalanan dan Kebutuhan Parkir Pasar Tradisional	Oktober	2017	Kajian	102,360,000.00	36	2,843,333.33	36	102,360,000.00	-
26	Survey Updating Kinerja Lalu Lintas Jalan	Oktober	2017	Kajian	136,020,000.00	36	3,778,333.33	36	136,020,000.00	-
27	Survey Manajemen Rekayasa Lalu Lintas Kawasan	Oktober	2017	Kajian	189,417,200.00	36	5,261,588.89	36	189,417,200.00	-
28	Survey Penyusunan Jaringan Trayek Bus Sekolah di Kota Yogyakarta	Oktober	2017	Kajian	45,178,000.00	36	1,254,944.44	36	45,178,000.00	-
29	Penyusunan Desain dan Rencana Penempatan Sarana dan Prasarana KTB	Oktober	2017	Kajian	45,308,000.00	36	1,258,555.56	36	45,308,000.00	-
30	Software VISSIM	November	2017	Software	126,500,000.00	0	-	-	-	-
31	Survey Normalisasi Simpang	Agustus	2018	Kajian	213,488,400.00	36	5,930,233.33	36	213,488,400.00	-
32	Survey Bangkitan dan Tarikan Perjalanan dan Kebutuhan Parkir Gedung Pertemuan dan Restoran	Oktober	2018	Kajian	103,895,000.00	36	2,885,972.22	36	103,895,000.00	-
33	Penyusunan Database Angkutan Umum, Agen Angkutan Umum dan Pool Angkutan Umum di Kota Yogyakarta Tahun 2018	Oktober	2018	Kajian	49,773,000.00	36	1,382,583.33	36	49,773,000.00	-

No	Uraian	Perolehan		Klasifikasi Asset	Nilai Kajian	Perhitungan Dengan Kebijakan Baru				
		Bulan	Tahun			Masa Manfaat (bulan)	Amortisasi per Bulan	Masa Pemakaian	Akumulasi Amortisasi s.d 2020	Amortisasi 2021
1	2	3	4	5	6	7	8 = 6/7	9	10	11
34	Survey Bangkitan dan Tarikan Perjalanan dan Kebutuhan Parkir Bangunan Perkantoran dan Jasa Keuangan	November	2018	Kajian	100,100,000.00	36	2,780,555.56	36	100,100,000.00	-
35	Updating Kinerja Lalu Lintas	Desember	2018	Kajian	103,015,000.00	36	2,861,527.78	36	103,015,000.00	-
36	Penyusunan Naskah Akademik Perda Penyelenggaraan Angkutan di Kota Yogyakarta	September	2019	Kajian	74,910,000.00	36	2,080,833.33	15	31,212,500.00	43,697,500.00
37	Survey Normalisasi Simpang	September	2019	Kajian	217,234,000.00	36	6,034,277.78	15	90,514,166.67	126,719,833.33
38	Dokumen Kajian Rute Aman Selamat Sekolah (RASS)	November	2019	Kajian	49,947,000.00	36	1,387,416.67	13	18,036,416.67	16,649,000.00
39	Survey Penyusunan Database Angkutan Barang Jasa Titipan, Ekspedisi, dan Paket di Kota Yogyakarta	November	2019	Kajian	49,775,000.00	36	1,382,638.89	13	17,974,305.56	16,591,666.67
40	Survey Bangkitan dan Tarikan Perjalanan dan Kebutuhan Parkir SPBU dan Perbengkelan	Desember	2019	Kajian	114,000,000.00	36	3,166,666.67	12	38,000,000.00	38,000,000.00
41	Survey Inventarisasi dan Kebutuhan Sarana Prasarana Lalu Lintas	Desember	2019	Kajian	191,180,000.00	36	5,310,555.56	12	63,726,666.67	63,726,666.67
42	Data Base Jaringan dan Integrasi Moda Angkutan di Kota Yogyakarta	Mei	2020	Kajian	83,655,000.00	36	2,323,750.00	7	16,266,250.00	27,885,000.00
44	Kajian Traffic Demand Management	Desember	2021	Kajian	74,500,000.00	36	2,069,444.44	1	-	2,069,444.44
45	Kajian Dampak Lalu Lintas akibat Exit Tol Solo-Yogyakarta	Desember	2021	Kajian	89,560,500.00	36	2,487,791.67	1	-	2,487,791.67
	<b>SUB TOTAL DINAS PERHUBUNGAN</b>				<b>3,876,913,600.00</b>				<b>3,245,442,905.56</b>	<b>337,826,902.78</b>

Yogyakarta, 31 Desember  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.SI)**  
NIP. 19770907 199603 1

<b>Akumulasi Amortisasi s.d 2021</b>	<b>Nilai Bersih ATB</b>
<b>12 = 10+11</b>	<b>13 = 6-12</b>
123,365,000.00	-
142,000,000.00	-
108,585,000.00	-
49,527,500.00	-
48,372,500.00	-
49,256,000.00	-
49,505,000.00	-
113,355,000.00	-
109,450,000.00	-
19,700,000.00	-
100,000,000.00	-
139,535,000.00	-
49,852,000.00	-
49,500,000.00	-
24,750,000.00	-
44,960,000.00	-

<b>Akumulasi Amortisasi s.d 2021</b>	<b>Nilai Bersih ATB</b>
<b>12 = 10+11</b>	<b>13 = 6-12</b>
44,950,000.00	-
49,857,500.00	-
49,830,000.00	-
145,835,000.00	-
141,835,000.00	-
49,362,500.00	-
49,800,000.00	-
127,975,000.00	-
102,360,000.00	-
136,020,000.00	-
189,417,200.00	-
45,178,000.00	-
45,308,000.00	-
-	126,500,000.00
213,488,400.00	-
103,895,000.00	-
49,773,000.00	-

<b>Akumulasi Amortisasi s.d 2021</b>	<b>Nilai Bersih ATB</b>
<b>12 = 10+11</b>	<b>13 = 6-12</b>
100,100,000.00	-
103,015,000.00	-
74,910,000.00	-
217,234,000.00	-
34,685,416.67	15,261,583.33
34,565,972.22	15,209,027.78
76,000,000.00	38,000,000.00
127,453,333.33	63,726,666.67
44,151,250.00	39,503,750.00
2,069,444.44	72,430,555.56
2,487,791.67	87,072,708.33
<b>3,583,269,808.33</b>	<b>457,704,291.67</b>

2021

(P., M.Si)  
001

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA  
DINAS PERHUBUNGAN  
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS  
PER 31 DESEMBER 2021**

<b>NO</b>	<b>URAIAN</b>	<b>2021</b>
1	Ekuitas Awal	XXX
2	Surplus/Defisit-LO	XXX
3	Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan/Kesalahan Mendasar:	
4	Koreksi Nilai Persediaan	XXX
5	Selisih Revaluasi Aset Tetap	XXX
6	Lain-lain	XXX
7	Ekuitas Akhir	XXX

Yogyakarta, 31 Deser  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO,**  
**NIP. 19770907 1996**

**Lampiran : 23**

<b>2020</b>
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX

number 2021  
)

**S.STP., M.Si)**  
**03 1 001**

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**SKPD DINAS PERHUBUNGAN**  
 Catatan Atas Laporan Keuangan Tahun 2021

**LAPORAN REALISASI ANGGARAN****A. PENDAPATAN**

No	Uraian Pendapatan	Anggaran 2021	Realisasi 2021	%
	<b>Pendapatan</b>	<b>Rp 4,656,507,900.00</b>	<b>Rp 5,341,686,400.00</b>	<b>114.71</b>
	<b>Pendapatan Asli Daerah</b>	<b>Rp 4,656,507,900.00</b>	<b>Rp 5,341,686,400.00</b>	<b>114.71</b>
	<b>Hasil Retribusi Daerah</b>	<b>Rp 4,324,876,000.00</b>	<b>Rp 4,920,027,000.00</b>	<b>113.76</b>
1	<b>Retribusi Jasa Umum</b>	<b>Rp 4,127,952,000.00</b>	<b>Rp 4,747,852,000.00</b>	<b>104.89</b>
	Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	Rp 3,520,110,000.00	Rp 4,197,585,000.00	119.25
	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	Rp 607,842,000.00	Rp 550,267,000.00	90.53
2	<b>Retribusi Jasa Usaha</b>	<b>Rp 196,924,000.00</b>	<b>Rp 172,175,000.00</b>	<b>87.43</b>
	Retribusi Penyewaan Bangunan	Rp 75,250,000.00	Rp 41,875,000.00	
	Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir	Rp 121,674,000.00	Rp 130,300,000.00	107.09
	<b>Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah</b>	<b>Rp 331,631,900.00</b>	<b>Rp 421,659,400.00</b>	<b>113.82</b>
1	<b>Hasil Pemanfaat BMD yang Tidak Dipisahkan</b>	<b>Rp 6,000,000.00</b>	<b>Rp 6,000,000.00</b>	<b>100.00</b>
	Hasil Sewa BMD	Rp 6,000,000.00	Rp 6,000,000.00	100.00
2	<b>Pendapatan Denda Retribusi Daerah</b>	<b>Rp 325,631,900.00</b>	<b>Rp 415,659,400.00</b>	<b>127.65</b>
	Pendapatan Denda Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	Rp 325,631,900.00	Rp 415,659,400.00	127.65

Penjelasan realisasi :

## 1. Retribusi Jasa Umum terdiri dari :

- a. Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir Tepi Jalan Umum terealisasi sebesar Rp 4.197.585.000,- atau 119,25% dari target

Hal ini dikarenakan oleh :

Aktivitas ekonomi yang mulai beroperasi lagi dalam era new normal dengan protokol kesehatan sehingga meningkatkan minat masyarakat untuk berbelanja yang menyebabkan tingginya kuantitas kendaraan parkir di tepi jalan umum

- b. Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor terealisasi sebesar Rp 550.267.000,- atau 90,53% dari target

## 2. Retribusi Jasa Usaha terdiri dari :

- a. Retribusi Penyewaan Bangunan terealisasi sebesar Rp 41.875.000,- atau 55,65% dari target

Hal ini dikarenakan oleh :

Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja sehingga banyak los/kios/toilet di tempat khusus parkir tutup sementara

- b. Retribusi Tempat Khusus Parkir terealisasi sebesar Rp 130.300.000,- atau 107,09% dari target

Hal ini dikarenakan oleh :

Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja, mulai bulan Oktober Dinas Perhubungan mengaktifkan program one gate system tetapi belum dapat memaksimalkan pendapatan retribusi tempat khusus parkir dikarenakan masih banyak bus wisata yang tidak mematuhi aturan one gate system

## 3. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah terdiri dari :

- a. Pendapatan dari Barang Milik Daerah terealisasi sebesar Rp 6.000.000,- atau 100% dari target

- b. Pendapatan Denda Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor terealisasi sebesar Rp 415.659.400,- atau 127,65% dari target

Hal ini dikarenakan oleh :

Rendahnya kesadaran masyarakat untuk menguji kendaranya sehingga terlambat menguji kendaraan dan menyebabkan penerimaan denda yang melebihi target

**B. BELANJA**

No	Uraian Belanja	Anggaran 2021	Realisasi 2021	%
1	<b>BELANJA</b>	<b>Rp 20,739,932,004.00</b>	<b>Rp 19,304,062,811.78</b>	<b>93.08</b>
a	<b>BELANJA OPERASI</b>	<b>Rp 19,015,232,004.00</b>	<b>Rp 17,814,518,170.15</b>	<b>93.69</b>
	Belanja Pegawai	Rp 8,605,672,601.00	Rp 8,072,083,200.00	93.80
	Belanja Barang dan Jasa	Rp 10,409,559,403.00	Rp 9,742,434,970.15	93.59
b	<b>BELANJA MODAL</b>	<b>Rp 1,724,700,000.00</b>	<b>Rp 1,489,544,641.63</b>	<b>86.37</b>
	Belanja Tanah	Rp -	Rp -	0.00
	Belanja Peralatan dan Mesin	Rp 1,419,700,000.00	Rp 1,186,059,141.63	83.54
	Belanja Gedung dan Bangunan	Rp 140,000,000.00	Rp 139,425,000.00	99.59
	Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan	Rp -	Rp -	0.00
	Belanja Aset Tetap Lainnya	Rp 165,000,000.00	Rp 164,060,500.00	0.00
	Belanja Aset Lainnya	Rp -	Rp -	0.00

- Penjelasan Realisasi Belanja Operasi & Belanja Modal :

Belanja Operasi terdiri dari Belanja Pegawai dan Belanja Barang dan Jasa, tahun 2021 terealisasi sebesar Rp 19.304.062.811,78,00 atau 93,08 % dari target.

Belanja Modal tahun 2021 terealisasi sebesar Rp 1.489.544.641,63 atau 86,37 % dari target. Realisasi Belanja Modal tersebut terdiri dari :

1. Belanja Tanah	Rp	-
2. Belanja Peralatan dan Mesin	Rp	1,186,059,141.63
3. Belanja Gedung dan Bangunan	Rp	139,425,000.00
4. Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan	Rp	-
5. Belanja Aktiva Tetap Lainnya	Rp	164,060,500.00
6. Bangunan dalam Pengerjaan	Rp	-
7. Aset Lainnya	Rp	-

- Penjelasan Pencapaian Kinerja per Kegiatan :

1. Kegiatan Penyediaan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi terealisasi sebesar Rp 26.565.600,- atau 97,96% dari target.



2. Kegiatan Penyediaan Jasa, Peralatan, dan Perlengkapan Kantor terealisasi sebesar Rp 1.586.670.315,40 atau 96,69% dari target.
3. Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung/Bangunan Kantor terealisasi sebesar Rp 185.309.000,- atau 100,00% dari target.
4. Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional terealisasi sebesar Rp 209.711.977,- atau 54,17% dari target.  
Hal ini disebabkan karena sebagian kendaraan dinas tidak mengalami kerusakan berat sehingga tidak memerlukan service besar maupun penggantian suku cadang. Volume/jumlah perjalanan dinas dalam daerah pada tahun 2020 mengalami penurunan sehingga kebutuhan BBM tidak terlalu tinggi.
5. Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan, Pengendalian dan Laporan Capaian Kinerja SKPD terealisasi sebesar Rp 2.315.600,- atau 100,00% dari target.
6. Kegiatan Kajian dan Pengembangan Lalu Lintas terealisasi sebesar Rp 7.440.000,- atau 99,20% dari target.
7. Kegiatan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas terealisasi sebesar Rp 195.414.365,40 atau 99,71% dari target.
8. Kegiatan Pengadaan dan Pemeliharaan Sarana, Prasarana dan Fasilitas Perhubungan terealisasi sebesar Rp 1.489.514.561,02,- atau 99,14% dari target.
9. Kegiatan Penyelenggaraan Angkutan terealisasi sebesar Rp 221.627.450,- atau 99,82% dari target.
10. Kegiatan Pelayanan Pengujian Kendaraan Bermotor terealisasi sebesar Rp 710.208.147,60,- atau 96,71% dari target.
11. Kegiatan Bimbingan Keselamatan Lalu Lintas terealisasi sebesar Rp 305.255.708,60,- atau 99,96% dari target.
12. Kegiatan Optimalisasi Pelaksanaan Perda dan Pengendalian Operasional di Bidang Perhubungan terealisasi sebesar Rp 409.949.244,00 atau 98,60% dari target.
13. Kegiatan Operasional Penyelenggaraan Perparkiran terealisasi sebesar Rp 3.878.275.400,- atau 78,55% dari target.  
Hal ini disebabkan anggaran bagi hasil redistribusi parkir tidak terserap karena bencana covid 19 belum berakhir sampai dengan akhir Desember 2020 yang menyebabkan redistribusi parkir menurun
14. Kegiatan Optimalisasi Penyelenggaraan Perparkiran terealisasi sebesar Rp 227.593.000,- atau 90,98% dari target.  
Hal ini disebabkan karena sosialisasi juru parkir dibatasi pesertanya sesuai dengan protokol kesehatan

## LAPORAN OPERASIONAL

### A. PENDAPATAN

No	Uraian Pendapatan	Realisasi 2020	Realisasi 2019	Realisasi/Target	%
	<b>PENDAPATAN - LO</b>				
1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) - LO</b>	Rp 5,789,358,800.00	Rp -	Rp 5,789,358,800.00	100.00
	Pendapatan Pajak Daerah - LO	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	Pendapatan Retribusi Daerah - LO	Rp 5,405,964,000.00	Rp -	Rp 5,405,964,000.00	100.00
	Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan - LO	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	Lain-lain PAD Yang Sah	Rp 383,394,800.00	Rp -	Rp 383,394,800.00	100.00
2	<b>PENDAPATAN TRANSFER - LO</b>	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
3	<b>LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH - LO</b>	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
4	<b>SURPLUS NON OPERASIONAL - LO</b>	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
5	<b>PENDAPATAN LUAR BIASA</b>	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	Rp 5,789,358,800.00	Rp -	Rp 5,789,358,800.00	100.00

#### Penjelasan realisasi :

Dinas Perhubungan Kota Yogyakarta pada tahun 2020 mempunyai Pendapatan Retribusi Daerah realisasinya adalah Rp 5.405.964.000,- dan Lain - Lain PAD Yang Sah r

### B. BEBAN

No	Uraian Beban	Realisasi 2020	Realisasi 2019	Realisasi/Target	%
	<b>BEBAN</b>				
1	<b>BEBAN OPERASI - LO</b>	Rp 12,352,698,841.00	Rp -	Rp 12,352,698,841.00	100.00
	Beban Pegawai - LO	Rp 4,206,928,002.00	Rp -	Rp 4,206,928,002.00	100.00
	Beban Barang dan Jasa	Rp 8,145,770,839.00	Rp -	Rp 8,145,770,839.00	100.00
	Beban Bunga	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	Beban Subsidi	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	Beban Hibah	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	Beban Bantuan Sosial	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	Beban Penyusutan dan Amortisasi	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	Beban Penyisihan Piutang	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	Beban Lain-lain	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
2	<b>BEBAN TRANSFER</b>	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
3	<b>DEFISIT NON OPERASIONAL</b>	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
4	<b>BEBAN LUAR BIASA</b>	Rp -	Rp -	Rp -	0.00
	<b>JUMLAH BEBAN</b>	Rp 12,352,698,841.00	Rp -	Rp 12,352,698,841.00	100.00

#### Penjelasan Realisasi Beban Operasi :

Beban Operasi tahun 2020 terealisasi sebesar Rp 12.352.698.841,- yang terdiri dari:

1. Beban Pegawai	Rp 4,206,928,002.00
2. Beban Barang Jasa	Rp 8,145,770,839.00
3. Beban Bunga	Rp -
4. Beban Subsidi	Rp -
5. Beban Hibah	Rp -
6. Beban Bantuan Sosial	Rp -
7. Beban Penyusutan dan Amortisasi	Rp -
8. Beban Lain-lain	Rp -

Jelaskan masing-masing jenis apabila terjadi perbedaan dengan Laporan Realisasi Anggaran.

## LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Ekuitas Akhir sebesar Rp 35.016.526.141.34 berasal dari ekuitas awal sebesar Rp 27.143.146.570.33 dan karena	
-RK PPKD	Rp 7,873,379,571.02
- Surplus/Defisit - LO	Rp -
- Koreksi Nilai Persediaan	Rp -

- Selisih Revaluasi Aset Tetap	Rp	-
- Lain-lain	Rp	-
	Rp	<u>7,873,379,571.02</u>

#### **NERACA**

1. Saldo Kas di Bendahara per 31 Desember 2020 terdiri dari :		
1) Kas di Bendahara Pengeluaran	Rp	-
2) Kas di Bendahara Penerimaan	Rp	-
2. Saldo piutang per 31 Desember 2020 terdiri dari :		
Piutang Retribusi Tempat Khusus Parkir	Rp	191,542,388.00
Piutang.....	Rp	-
Jumlah	Rp	<u>191,542,388.00</u>
Ditinjau dari umur piutang dapat dirinci sebagai berikut :		
- Kurang dari atau sampai dengan 1 tahun	Rp	-
- Lebih dari 1 tahun sampai dengan 2 tahun	Rp	-
- Lebih dari 2 tahun sampai dengan 5 tahun	Rp	-
- Lebih dari 5 tahun	Rp	<u>191,542,388.00</u>
<b>( disesuaikan dengan jenis piutangnya )</b>		
Jumlah		191,542,388.00
3. Saldo persediaan per 31 Desember 2020 terdiri dari :		
<b>Bahan Pakai Habis</b>		
Alat Tulis Kantor	Rp	73,859,640.00
Dokumen/Administrasi Tender	Rp	-
Alat Listrik dan Elektronik	Rp	10,784,556.00
Perangko, Materai dan Benda Pos	Rp	348,000.00
Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	Rp	5,802,570.00
Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas	Rp	6,505,000.00
Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	Rp	-
Pengisian Tabung Gas	Rp	-
Linen Pasien	Rp	-
<b>Bahan/Material</b>		
Bahan Baku Bangunan	Rp	-

Bahan/Bibit Tanaman	Rp	-
Bibit Ternak	Rp	-
Bahan Obat-obatan	Rp	-
Bahan Kimia	Rp	-
Bahan Komputer/Printer	Rp	39,139,321.00
Material dan Alat Kerja Pemeliharaan Bangunan	Rp	5,499,250.00
Alat – Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah Tangga/Kerja Hadiah/Trophy/Medali	Rp	2,780,000.00
Bahan Percontohan	Rp	1,336,192.00
Alat Peraga	Rp	-
Plakat/Cinderamata	Rp	-
Karcis Parkir	Rp	335,727,850.00
Rambu dan APILL	Rp	-
Peralatan Uji PKB	Rp	349,832,156.00
<b>Cetak dan Penggandaan</b>		
Barang Cetak	Rp	300,781,050.00
<b>Pakaian Dinas dan Atributnya</b>	Rp	-
Pakaian Dinas KDH dan WKDH	Rp	-
Pakaian Sipil Harian (PSH)	Rp	-
Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	Rp	-
Pakaian Dinas Harian (PDH)	Rp	-
Pakaian Dinas Upacara (PDU)	Rp	-
Pakaian Sipil Resmi (PSR)	Rp	-
Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	Rp	-
<b>Pakaian Kerja</b>	Rp	-
Pakaian Kerja Lapangan	Rp	-
Pakaian Kerja Laboratorium	Rp	-
<b>Pakaian Khusus dan Hari-hari tertentu</b>	Rp	-
Pakaian KORPRI	Rp	-
Pakaian Adat Daerah	Rp	-
Pakaian Batik Tradisional	Rp	-
Pakaian Olahraga	Rp	-
<b>Barang Dana BOS</b>	Rp	-
Barang Dana BOS	Rp	-
<b>Hibah Barang atau Jasa</b>	Rp	-
Hibah Barang atau Jasa Yang Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	Rp	-
<b>Bantuan Sosial Barang</b>	Rp	-
Bantuan Sosial Barang Yang Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	Rp	-
<b>Barang Kelayan Panti</b>	Rp	-
Barang Kelayan Panti	Rp	-
Jumlah	Rp	1,132,395,585.00

4. Penambahan Aset Tetap selama tahun 2020 yang berasal dari belanja modal dan hibah terdiri dari :		
Tanah	Rp	-
Peralatan dan Mesin	Rp	947,707,794.02
Bangunan Gedung	Rp	185,309,000.00
Jalan, Irigasi dan Jaringan	Rp	-
Aset Tetap Lainnya	Rp	-
Aktiva Lainnya	Rp	-
Bangunan dalam Pengerjaan	Rp	-
Jumlah	Rp	1,133,016,794.02

Penambahan aset tetap selama tahun 2020 adalah Rp 1.133.016.794,02 yang terdiri dari :

Realisasi Belanja Modal	Rp	1,038,396,101.02
<b>Penambahan</b>	Rp	94,620,693.00

<b>Penambahan dari BPKAD</b>		
1. Sepeda Motor Honda/Revo spoke 110, AB 2092 IS	Rp	11,420,693.00
<b>Penambahan dari BPBD</b>		
2. 6 unit Cuci Tangan Kapasitas 600 liter	Rp	10,200,000.00
<b>Penambahan dari Kemenhub BPTD Wilayah X Jateng dan DIY</b>		
1. 20 Water Barrier	Rp	40,000,000.00
2. 20 Stick Lamp	Rp	3,000,000.00
3. 50 Traffic Cone	Rp	30,000,000.00
<b>Pengurangan</b>	Rp	170,195,758.52
<b>Mutasi ke BPKAD</b>		
1. Station Wagon Suzuki/Carry Futura ST 160, AB 1805 UA	Rp	85,000,000.00
2. Sepeda motor Honda/Astrea Grand C 100, AB 2259 IH	Rp	4,000,000.00
<b>Mutasi ke Dinas Sosial</b>		
1. Sepeda motor Kawasaki/ KLX 150 S, AB 2716 IS	Rp	25,988,643.99
2. Sepeda motor Kawasaki/ KLX 150 S, AB 2521 IS	Rp	27,736,139.53
<b>Penghapusan dari BPKAD</b>		
1. Rambu Operasi sebanyak 6 unit	Rp	1,500,000.00
2. Hydrant Blok Parkir Bus	Rp	6,443,795.00
3. Hydrant Blok Penginapan Awak Bus	Rp	6,443,795.00
4. Hydrant Blok Depo Sampah	Rp	4,760,795.00
5. Hydrant Blok M-1	Rp	4,161,295.00
6. Hydran Blok Parkir Pintu Selatan	Rp	4,161,295.00

5 Penambahan Aset Lainnya terdiri dari :

No. Urut	Uraian / Jenis Aset	Saldo per 31 Des 2019 Audited	Mutasi 2020		Saldo per 31 Des 2020
			Penambahan	Pengurangan	
1	2	3	4	5	6
1	Kajian s/d Tahun 2019	Rp 3,666,758,600.00	Rp -	Rp -	3,666,758,600.00
2	Software s/d TA. 2019	Rp 126,500,000.00	Rp -	Rp -	126,500,000.00
3	Kajian di TA. 2020	Rp -	Rp 83,655,000.00	Rp -	83,655,000.00

6 Kewajiban Jangka Pendek Rp 25.175.000,- terdiri dari:

No.	Jenis Utang Belanja	So 31 Des 2019	Penambahan	Pengurangan	So 31 Des 2020
1	2	3	4	5	6 = 3+4-5

1	Utang Listrik	Rp	11,393,947.00	Rp	-	Rp	11,393,947.00	Rp	-
2	Utang Telepon	Rp	142,753.00	Rp	-	Rp	142,753.00	Rp	-
3	Utang Air	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
4	Utang Belanja Pegawai	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	Utang Belanja Barang dan Jasa	Rp	-	Rp	25,175,000.00	Rp	-	Rp	25,175,000.00
	Utang Bagi Hasil Restribusi Parkir			Rp	25,175,000.00				
6	Utang Belanja Modal	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
7	Utang Belanja Lainnya	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
	Jumlah	Rp	11,536,700.00	Rp	50,350,000.00	Rp	11,536,700.00	Rp	25,175,000.00

Yogyakarta, 31 Desember 2021

Kepala SKPD



(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)

NIP. 19770907 199603 1 001

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DA**  
**TAHUN ANGGARAN 2021**

**URUSAN PEMERINTAHAN**  
**UNIT ORGANISASI**

**2.09 PERHUBUNGAN**  
**2.09.01 DINAS PERHUBUNGAN**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)	
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN DAERAH	4,656,507,900.00	5,341,686,400.00
4.1.	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	4,656,507,900.00	5,341,686,400.00
4.1.02.	Retribusi Daerah	4,324,876,000.00	4,920,027,000.00
4.1.02.01.	Retribusi Jasa Umum	4,127,952,000.00	4,747,852,000.00
4.1.02.01.04.	Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	3,520,110,000.00	4,197,585,000.00
4.1.02.01.04.0001.	Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	3,520,110,000.00	4,197,585,000.00
4.1.02.01.06.	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	607,842,000.00	550,267,000.00
4.1.02.01.06.0001.	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	607,842,000.00	550,267,000.00
4.1.02.02.	Retribusi Jasa Usaha	196,924,000.00	172,175,000.00
4.1.02.02.01.	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	75,250,000.00	41,875,000.00
4.1.02.02.01.0003.	Retribusi Penyewaan Bangunan	75,250,000.00	41,875,000.00
4.1.02.02.05.	Retribusi Tempat Khusus Parkir	121,674,000.00	130,300,000.00

4.1.02.02.05.0001.	Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir	121,674,000.00	130,300,000.00
<b>4.1.04.</b>	<b>Lain-lain PAD yang Sah</b>	<b>331,631,900.00</b>	<b>421,659,400.00</b>
<b>4.1.04.03.</b>	<b>Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan</b>	<b>6,000,000.00</b>	<b>6,000,000.00</b>
<b>4.1.04.03.01.</b>	<b>Hasil Sewa BMD</b>	<b>6,000,000.00</b>	<b>6,000,000.00</b>
4.1.04.03.01.0001.	Hasil Sewa BMD	6,000,000.00	6,000,000.00
<b>4.1.04.13.</b>	<b>Pendapatan Denda Retribusi Daerah</b>	<b>325,631,900.00</b>	<b>415,659,400.00</b>
<b>4.1.04.13.01.</b>	<b>Pendapatan Denda Retribusi Jasa Umum</b>	<b>325,631,900.00</b>	<b>415,659,400.00</b>
4.1.04.13.01.0006.	Pendapatan Denda Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	325,631,900.00	415,659,400.00
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>4,656,507,900</b>	<b>5,341,686,400</b>

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA  
PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DA  
TAHUN ANGGARAN 2021**

**URUSAN PEMERINTAHAN  
UNIT ORGANISASI**

**2.09 PERHUBUNGAN  
2.09.01 DINAS PERHUBUNGAN**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)	
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI

1	2	3	4
4.	<b>PENDAPATAN DAERAH</b>	<b>4,656,507,900.00</b>	<b>5,341,686,400.00</b>
4.1.	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>	<b>4,656,507,900.00</b>	<b>5,341,686,400.00</b>
4.1.02.	<b>Retribusi Daerah</b>	<b>4,324,876,000.00</b>	<b>4,920,027,000.00</b>
4.1.02.01.	<b>Retribusi Jasa Umum</b>	<b>4,127,952,000.00</b>	<b>4,747,852,000.00</b>
4.1.02.01.04.	<b>Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum</b>	<b>3,520,110,000.00</b>	<b>4,197,585,000.00</b>
4.1.02.01.04.0001.	Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	3,520,110,000.00	4,197,585,000.00
4.1.02.01.06.	<b>Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor</b>	<b>607,842,000.00</b>	<b>550,267,000.00</b>
4.1.02.01.06.0001.	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	607,842,000.00	550,267,000.00
4.1.02.02.	<b>Retribusi Jasa Usaha</b>	<b>196,924,000.00</b>	<b>172,175,000.00</b>
4.1.02.02.01.	<b>Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah</b>	<b>75,250,000.00</b>	<b>41,875,000.00</b>
4.1.02.02.01.0003.	Retribusi Penyewaan Bangunan	75,250,000.00	41,875,000.00
4.1.02.02.05.	<b>Retribusi Tempat Khusus Parkir</b>	<b>121,674,000.00</b>	<b>130,300,000.00</b>
4.1.02.02.05.0001.	Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir	121,674,000.00	130,300,000.00
4.1.04.	<b>Lain-lain PAD yang Sah</b>	<b>331,631,900.00</b>	<b>421,659,400.00</b>
4.1.04.03.	<b>Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan</b>	<b>6,000,000.00</b>	<b>6,000,000.00</b>
4.1.04.03.01.	<b>Hasil Sewa BMD</b>	<b>6,000,000.00</b>	<b>6,000,000.00</b>
4.1.04.03.01.0001.	Hasil Sewa BMD	6,000,000.00	6,000,000.00
4.1.04.13.	<b>Pendapatan Denda Retribusi Daerah</b>	<b>325,631,900.00</b>	<b>415,659,400.00</b>
4.1.04.13.01.	<b>Pendapatan Denda Retribusi Jasa Umum</b>	<b>325,631,900.00</b>	<b>415,659,400.00</b>

4.1.04.13.01.0006.	Pendapatan Denda Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	325,631,900.00	415,659,400.00
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>4,656,507,900.00</b>	<b>5,341,686,400.00</b>
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>	<b>20,739,932,004</b>	<b>19,303,631,312</b>
<b>1.03.2.15.01.13.</b>	<b>PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN TATA RUANG</b>	<b>250,000,000.00</b>	<b>226,206,280.00</b>
<b>1.03.2.15.01.13.2.02.01.</b>	<b>Pemanfaatan Ruang Satuan Ruang Strategis Sumbu Filosofis</b>	<b>250,000,000.00</b>	<b>226,206,280.00</b>
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	2,702,000.00	1,812,000.00
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak	1,298,000.00	900,000.00
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	13,800,000.00	9,735,000.00
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.02.08.0015.	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah	225,000,000.00	212,019,280.00
1.03.2.15.01.13.2.02.01.5.1.02.04.01.0003.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	7,200,000.00	1,740,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.</b>	<b>PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	<b>11,291,643,460.00</b>	<b>10,543,065,770.60</b>
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.01.01.</b>	<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah</b>	<b>11,516,682.00</b>	<b>11,485,500.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.01.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	4,556,682.00	4,535,500.00
2.15.01.2.15.01.01.2.01.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	6,960,000.00	6,950,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.01.06.</b>	<b>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD</b>	<b>2,100,000.00</b>	<b>2,100,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.01.06.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2,100,000.00	2,100,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.</b>	<b>Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN</b>	<b>8,605,672,601.00</b>	<b>8,072,083,200.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.01.0001.	Belanja Gaji Pokok PNS	3,272,676,785.00	3,190,013,800.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.02.0001.	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	310,252,685.00	285,946,612.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.03.0001.	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	189,348,250.00	184,900,000.00



2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.04.0001.	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	46,259,500.00	30,590,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.05.0001.	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	109,921,000.00	105,950,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.06.0001.	Belanja Tunjangan Beras PNS	178,747,044.00	174,894,300.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.07.0001.	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	21,248,730.00	10,590,645.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.08.0001.	Belanja Pembulatan Gaji PNS	50,813.00	49,447.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.09.0001.	Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS	301,759,633.00	256,430,040.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.10.0001.	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	6,732,294.00	6,567,730.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.11.0001.	Belanja luran Jaminan Kematian PNS	20,197,067.00	19,703,385.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.01.12.0001.	Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	18,038,199.00	-
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.02.01.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1,001,595,504.00	952,894,793.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.02.03.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS	116,940,180.00	112,956,336.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.02.04.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS	1,178,682,960.00	1,119,794,024.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.02.05.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS	1,502,614,932.00	1,429,540,076.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.03.02.0004.	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	272,000,000.00	161,825,983.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.03.02.0006.	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pengujian Kendaraan Bermotor	37,053,975.00	26,882,498.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.01.5.1.01.03.02.0018.	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Tempat Khusus Parkir	21,553,050.00	2,553,531.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.02.</b>	<b>Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN</b>	<b>430,376.00</b>	<b>414,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.02.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	430,376.00	414,000.00

<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.03.</b>	<b>Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD</b>	<b>430,376.00</b>	<b>427,500.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.03.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	430,376.00	427,500.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.04.</b>	<b>Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD</b>	<b>207,730.00</b>	<b>201,500.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.04.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	207,730.00	201,500.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.05.</b>	<b>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD</b>	<b>412,746.00</b>	<b>411,500.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.05.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	232,746.00	231,500.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.05.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	180,000.00	180,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.06.</b>	<b>Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan</b>	<b>700,000.00</b>	<b>700,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.06.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	100,000.00	100,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.06.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	600,000.00	600,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.07.</b>	<b>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD</b>	<b>1,923,730.00</b>	<b>1,918,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.07.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	363,730.00	362,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.02.07.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1,560,000.00	1,556,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.02.08.</b>	<b>Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran</b>	<b>64,000.00</b>	<b>64,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.02.08.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	64,000.00	64,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.05.02.</b>	<b>Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya</b>	<b>162,750,000.00</b>	<b>160,650,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.05.02.5.1.02.01.01.0064.	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	162,750,000.00	160,650,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.01.</b>	<b>Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor</b>	<b>4,969,300.00</b>	<b>4,961,800.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.06.01.5.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	467,500.00	460,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.06.01.5.1.02.01.01.0031.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik	4,501,800.00	4,501,800.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.02.</b>	<b>Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor</b>	<b>108,061,982.00</b>	<b>101,483,650.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.06.02.5.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	13,429,482.00	11,048,900.00

2.15.01.2.15.01.01.2.06.02.5.1.02.01.01.0025.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorKertas dan Cover	11,313,500.00	9,520,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.06.02.5.1.02.01.01.0029.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Komputer	83,319,000.00	80,914,750.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.05.</b>	<b>Penyediaan Barang Cetak dan Pengandaan</b>	<b>77,131,897.00</b>	<b>77,080,700.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.06.05.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	77,131,897.00	77,080,700.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.06.</b>	<b>Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan</b>	<b>7,440,000.00</b>	<b>6,200,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.06.06.5.1.02.02.01.0062.	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah	7,440,000.00	6,200,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.06.09.</b>	<b>Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD</b>	<b>113,805,000.00</b>	<b>87,456,162.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.06.09.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	31,580,000.00	31,152,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.06.09.5.1.02.01.01.0053.	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu	3,325,000.00	2,907,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.06.09.5.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	78,900,000.00	53,397,162.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.07.06.</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya</b>	<b>29,700,000.00</b>	<b>29,195,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.07.06.5.2.02.05.01.0005.	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya	17,700,000.00	17,195,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.07.06.5.2.02.05.02.0001.	Belanja Modal Mebel	12,000,000.00	12,000,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.08.01.</b>	<b>Penyediaan Jasa Surat Menyurat</b>	<b>4,800,000.00</b>	<b>3,825,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.08.01.5.1.02.01.01.0027.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos	4,700,000.00	3,825,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.08.01.5.1.02.02.01.0064.	Belanja Paket/Pengiriman	100,000.00	-
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.08.02.</b>	<b>Penyediaan Jasa KomunikasiSumber Daya Air dan Listrik</b>	<b>407,240,000.00</b>	<b>373,245,519.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.08.02.5.1.02.02.01.0059.	Belanja Tagihan Telepon	5,240,000.00	4,042,957.00
2.15.01.2.15.01.01.2.08.02.5.1.02.02.01.0061.	Belanja Tagihan Listrik	402,000,000.00	369,202,562.00

<b>2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.</b>	<b>Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor</b>	<b>1,152,228,040.00</b>	<b>1,144,448,979.60</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.01.01.0030.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor	29,840,000.00	23,960,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	652,752,000.00	652,752,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.01.0030.	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan	200,000,000.00	199,808,328.00
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.01.0031.	Belanja Jasa Tenaga Keamanan	200,000,000.00	199,990,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.01.0067.	Belanja Pembayaran Pajak Bea dan Perizinan	4,800,000.00	4,197,879.00
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.02.0005.	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	26,110,080.00	26,110,080.00
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.02.0006.	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	1,567,704.00	1,189,772.40
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.02.0007.	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN	1,958,256.00	1,490,920.20
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.02.05.0057.	Belanja Sewa Bangunan Menara Telekomunikasi	30,000,000.00	29,775,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.08.04.5.1.02.03.03.0036.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Taman	5,200,000.00	5,175,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.</b>	<b>Penyediaan Jasa PemeliharaanBiaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan</b>	<b>383,250,000.00</b>	<b>249,018,260.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	263,120,000.00	149,006,815.00
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.01.01.0013.	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan	53,660,000.00	41,032,995.00
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.02.01.0067.	Belanja Pembayaran PajakBeadan Perizinan	46,800,000.00	40,109,300.00
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.03.02.0036.	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	12,670,000.00	11,873,150.00
2.15.01.2.15.01.01.2.09.01.5.1.02.03.02.0037.	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang	7,000,000.00	6,996,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.</b>	<b>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</b>	<b>66,410,000.00</b>	<b>65,708,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	4,750,000.00	4,560,000.00

2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.01.01.0010.	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas	160,000.00	160,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.03.02.0117.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya	15,500,000.00	15,023,000.00
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.03.02.0121.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin	4,000,000.00	3,982,500.00
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.03.02.0123.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	30,000,000.00	29,992,500.00
2.15.01.2.15.01.01.2.09.06.5.1.02.03.02.0405.	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer	12,000,000.00	11,990,000.00
<b>2.15.01.2.15.01.01.2.09.09.</b>	<b>Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya</b>	<b>150,399,000.00</b>	<b>150,399,000.00</b>
2.15.01.2.15.01.01.2.09.09.5.1.02.03.03.0001.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	150,399,000.00	150,399,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.</b>	<b>PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)</b>	<b>9,198,288,544.00</b>	<b>8,534,359,261.18</b>
<b>2.15.2.15.01.02.2.02.02.</b>	<b>Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota</b>	<b>930,000,000.00</b>	<b>901,762,141.63</b>
2.15.2.15.01.02.2.02.02.5.2.02.06.01.0006.	Belanja Modal Alat Studio Lainnya	195,000,000.00	194,370,000.00
2.15.2.15.01.02.2.02.02.5.2.02.18.01.0001.	Belanja Modal Rambu Bersuar	735,000,000.00	707,392,141.63
<b>2.15.2.15.01.02.2.02.04.</b>	<b>Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan</b>	<b>1,532,110,000.00</b>	<b>1,439,531,246.79</b>
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	13,200,000.00	9,565,350.00
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4,350,000.00	4,276,000.00
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	43,560,000.00	43,560,000.00
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.02.08.0013.	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya	20,000,000.00	19,970,000.00
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.02.08.0020.	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Transportasi	69,000,000.00	65,137,600.00
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.03.02.0492.	Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Bersuar	325,000,000.00	324,948,400.00
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.03.02.0493.	Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Tidak Bersuar	90,000,000.00	89,330,000.00
2.15.2.15.01.02.2.02.04.5.1.02.03.02.0494.	Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya	967,000,000.00	882,743,896.79

<b>2.15.2.15.01.02.2.04.01.</b>	<b>Fasilitasi Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem Pelayanan Perizinan berusaha Terintegrasi secara Elektronik</b>	<b>342,814,000.00</b>	<b>326,684,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak	20,000,000.00	19,500,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	22,814,000.00	21,433,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	32,500,000.00	27,500,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.03.03.0033.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Parkir	50,000,000.00	48,824,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.1.02.04.01.0003.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	17,500,000.00	11,250,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.2.02.18.01.0003.	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya	60,000,000.00	58,752,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.01.5.2.03.01.01.0033.	Belanja Modal Bangunan Parkir	140,000,000.00	139,425,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.04.02.</b>	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota</b>	<b>3,863,160,000.00</b>	<b>3,677,580,860.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	4,896,000.00	2,256,750.00
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak	164,104,000.00	162,405,360.00
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	21,920,000.00	21,094,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	53,040,000.00	43,300,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.01.01.0064.	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	197,200,000.00	197,000,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	72,000,000.00	72,000,000.00
2.15.2.15.01.02.2.04.02.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	3,350,000,000.00	3,179,524,750.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.01.</b>	<b>Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>594,519,424.00</b>	<b>375,914,747.96</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.01.01.0036.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	8,700,000.00	5,833,829.00
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.01.01.0054.	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh	10,692,000.00	9,072,000.00
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	71,280,000.00	60,940,000.00
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	99,337,440.00	99,337,440.00

2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.02.02.0005.	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	3,973,536.00	3,973,526.40
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.02.02.0006.	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	238,416.00	181,061.72
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.1.02.02.02.0007.	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN	298,032.00	226,890.84
2.15.2.15.01.02.2.05.01.5.2.02.03.03.0015.	Belanja Modal Alat Penguji Kendaraan Bermotor	400,000,000.00	196,350,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.02.</b>	<b>Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>450,000.00</b>	<b>450,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.02.5.1.02.02.01.0067.	Belanja Pembayaran PajakBeadan Perizinan	450,000.00	450,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.04.</b>	<b>Penyediaan Bukti Lulus Uji Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>75,000,000.00</b>	<b>75,000,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.04.5.1.02.02.10.0001.	Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availibility PaymentInfrastruktur Transportasi	75,000,000.00	75,000,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.05.</b>	<b>Sosialisasi Standar Operasional Prosedur Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>1,800,000.00</b>	<b>1,800,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.05.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	1,800,000.00	1,800,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.07.</b>	<b>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>95,000,000.00</b>	<b>89,622,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.07.5.1.02.03.02.0086.	Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Kalibrasi	20,000,000.00	17,000,000.00
2.15.2.15.01.02.2.05.07.5.1.02.03.02.0096.	Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Penguji Kendaraan Bermotor	75,000,000.00	72,622,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.05.08.</b>	<b>Koordinasi Penyelenggaraan Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	<b>7,128,000.00</b>	<b>7,029,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.05.08.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	7,128,000.00	7,029,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.06.01.</b>	<b>Penataan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas Untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota</b>	<b>183,751,136.00</b>	<b>183,383,278.44</b>
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorBahan Cetak	4,160,000.00	4,155,900.00
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	23,820,000.00	23,649,000.00
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	149,006,160.00	149,006,160.00

2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.02.02.0005.	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	5,960,304.00	5,960,289.60
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.02.02.0006.	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	357,624.00	271,592.58
2.15.2.15.01.02.2.06.01.5.1.02.02.02.0007.	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN	447,048.00	340,336.26
<b>2.15.2.15.01.02.2.06.03.</b>	<b>Uji Coba dan Sosialisasi Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota</b>	<b>3,480,000.00</b>	<b>3,190,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.06.03.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3,480,000.00	3,190,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.06.04.</b>	<b>Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas Pelaksanaan Kebijakan untuk Jalan</b>	<b>809,518,560.00</b>	<b>726,940,697.40</b>
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	41,400,000.00	18,545,400.00
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak	6,000,000.00	6,000,000.00
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	91,900,000.00	91,128,000.00
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	211,600,000.00	182,520,000.00
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	88,000,000.00	88,000,000.00
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.01.0017.	Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	111,000,000.00	81,450,000.00
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	248,343,600.00	248,343,600.00
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.02.0005.	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	9,933,840.00	9,933,816.00
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.02.0006.	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	596,040.00	452,654.30
2.15.2.15.01.02.2.06.04.5.1.02.02.02.0007.	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN	745,080.00	567,227.10



<b>2.15.2.15.01.02.2.07.01.</b>	<b>Penetapan Kebijakan Tata Kelola Andalalin</b>	<b>299,400,000.00</b>	<b>281,551,500.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.07.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4,400,000.00	4,400,000.00
2.15.2.15.01.02.2.07.01.5.1.02.02.09.0002.	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Transportasi	130,000,000.00	113,091,000.00
2.15.2.15.01.02.2.07.01.5.2.05.08.01.0006.	Belanja Modal Kajian	165,000,000.00	164,060,500.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.07.03.</b>	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Penilaian Hasil Andalalin</b>	<b>12,420,000.00</b>	<b>12,400,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.07.03.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	12,420,000.00	12,400,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.07.04.</b>	<b>Pengawasan Pelaksanaan Rekomendasi Andalalin</b>	<b>15,700,000.00</b>	<b>5,700,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.07.04.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5,700,000.00	5,700,000.00
2.15.2.15.01.02.2.07.04.5.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	10,000,000.00	-
<b>2.15.2.15.01.02.2.08.04.</b>	<b>Pelaksanaan Inspeksi Audit dan Pemantauan Pemenuhan Persyaratan Penyelenggaraan Kompetensi Pengemudi Kendaraan Bermotor Kabupaten/Kota</b>	<b>319,287,424.00</b>	<b>318,246,938.96</b>
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak	2,640,000.00	2,640,000.00
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	22,000,000.00	21,820,000.00
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.01.0003.	Honorarium Narasumber atau Pembahas Moderator Pembawa Acara dan Panitia	20,000,000.00	20,000,000.00
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.01.0022.	Belanja Jasa Tenaga Perhubungan	99,337,440.00	99,337,440.00
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.02.0005.	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	3,973,536.00	3,973,526.40
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.02.0006.	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	238,416.00	181,061.72
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.02.02.0007.	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN	298,032.00	226,890.84
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.03.03.0036.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Taman	155,800,000.00	155,543,020.00
2.15.2.15.01.02.2.08.04.5.1.02.04.01.0003.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	15,000,000.00	14,525,000.00

<b>2.15.2.15.01.02.2.08.05.</b>	<b>Pelaksanaan Inspeksi Audit dan Pemantauan Sistem Manajemen Keselamatan Perusahaan Angkutan Umum</b>	<b>3,200,000.00</b>	<b>3,200,000.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.08.05.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3,200,000.00	3,200,000.00
<b>2.15.2.15.01.02.2.09.01.</b>	<b>Penyediaan Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau Barang antar Kota dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota</b>	<b>109,550,000.00</b>	<b>104,372,850.00</b>
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	7,480,000.00	5,882,850.00
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak	63,100,000.00	60,600,000.00
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0036.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	15,000,000.00	15,000,000.00
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2,850,000.00	2,850,000.00
2.15.2.15.01.02.2.09.01.5.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	21,120,000.00	20,040,000.00
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>20,739,932,004.00</b>	<b>19,303,631,311.78</b>
	<b>SURPLUS/DEFISIT</b>	<b>(16,083,424,104.00)</b>	<b>(13,961,944,911.78)</b>

## AN BELANJA DAERAH

BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%	PENJELASAN
5=(4-3)	6	7
685,178,500.00	114.71%	
685,178,500.00	114.71%	
595,151,000.00	113.76%	
619,900,000.00	115.02%	
677,475,000.00	119.25%	
677,475,000	119.25%	Aktivitas ekonomi yang mulai beroperasi lagi dalam era new normal dengan protokol kesehatan sehingga meningkatkan minat masyarakat untuk berbelanja yang menyebabkan tingginya kuantitas kendaraan parkir di tepi jalan umum
(57,575,000.00)	90.53%	
(57,575,000)	90.53%	
(24,749,000.00)	87.43%	
(33,375,000.00)	55.65%	
(33,375,000)	55.65%	Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja sehingga banyak los/kios/toilet di tempat khusus parkir tutup sementara
8,626,000.00	107.09%	

8,626,000	107.09%	Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja, mulai bulan Oktober Dinas Perhubungan menggiatkan program one gate system tetapi belum dapat memaksimalkan pendapatan retribusi tempat khusus parkir dikarenakan masih banyak bus wisata yang tidak mematuhi aturan one gate system
<b>90,027,500.00</b>	<b>127.15%</b>	
-	<b>100.00%</b>	
-	<b>100.00%</b>	
-	100.00%	
<b>90,027,500.00</b>	<b>127.65%</b>	
<b>90,027,500.00</b>	<b>127.65%</b>	
90,027,500	127.65%	Rendahnya kesadaran masyarakat untuk mengujikan kendaraannya sehingga terlambat mengujikan kendaraan dan menyebabkan penerimaan denda yang melebihi target
<b>(685,178,500)</b>	<b>114.71%</b>	

Yogyakarta, 31 Desember 2021

Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)**

**NIP. 19770907 199603 1 001**

*Lampiran : 1*

## IN BELANJA DAERAH

BERTAMBAH/ (BERKURANG) (Rp)	%	PENJELASAN
--------------------------------	---	------------

5=(4-3)	6	7
<b>685,178,500.00</b>	<b>114.71%</b>	
<b>685,178,500.00</b>	<b>114.71%</b>	
<b>595,151,000.00</b>	<b>113.76%</b>	
<b>619,900,000.00</b>	<b>115.02%</b>	
<b>677,475,000.00</b>	<b>119.25%</b>	
677,475,000	119.25%	Aktivitas ekonomi yang mulai beroperasi lagi dalam era new normal dengan protokol kesehatan sehingga meningkatkan minat masyarakat untuk berbelanja yang menyebabkan tingginya kuantitas kendaraan parkir di tepi jalan umum
<b>(57,575,000.00)</b>	<b>90.53%</b>	
(57,575,000)	90.53%	
<b>(24,749,000.00)</b>	<b>87.43%</b>	
<b>(33,375,000.00)</b>	<b>55.65%</b>	
(33,375,000)	55.65%	Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja sehingga banyak los/kios/toilet di tempat khusus parkir tutup sementara
<b>8,626,000.00</b>	<b>107.09%</b>	
8,626,000	107.09%	Adanya aturan pembatasan bepergian dari pemerintah (PPKM) sehingga menyebabkan menurunnya minat masyarakat untuk berwisata ke Kota Jogja, mulai bulan Oktober Dinas Perhubungan menggiatkan program one gate system tetapi belum dapat memaksimalkan pendapatan retribusi tempat khusus parkir dikarenakan masih banyak bus wisata yang tidak mematuhi aturan one gate system
<b>90,027,500.00</b>	<b>127.15%</b>	
-	<b>100.00%</b>	
-	<b>100.00%</b>	
-	100.00%	
<b>90,027,500.00</b>	<b>127.65%</b>	
<b>90,027,500.00</b>	<b>127.65%</b>	

90,027,500	127.65%	Rendahnya kesadaran masyarakat untuk menguji kendaraan sehingga terlambat menguji kendaraan dan menyebabkan penerimaan denda yang melebihi target
<b>685,178,500.00</b>	<b>114.71%</b>	
<b>(1,436,300,692.22)</b>	<b>93.07%</b>	
<b>(23,793,720.00)</b>	<b>90.48%</b>	
<b>(23,793,720.00)</b>	<b>90.48%</b>	
(890,000.00)	67.06%	Ada 1 barang yang dicari tidak ada (flashdisk 128 GB)
(398,000.00)	69.34%	Tidak melaksanakan penjiilidan
(4,065,000.00)	70.54%	Sosialisasi hanya dilaksanakan 1x yang semula direncanakan 3x karena penyampaian informasi sudah tercukupi
(12,980,720.00)	94.23%	
(5,460,000.00)	24.17%	Sosialisasi hanya dilaksanakan 1x yang semula direncanakan 3x karena penyampaian informasi sudah tercukupi
<b>(748,577,689.40)</b>	<b>93.37%</b>	
<b>(31,182.00)</b>	<b>99.73%</b>	
(21,182.00)	99.54%	
(10,000.00)	99.86%	
-	<b>100.00%</b>	
-	100.00%	
<b>(533,589,401.00)</b>	<b>93.80%</b>	
(82,662,985.00)	97.47%	
(24,306,073.00)	92.17%	
(4,448,250.00)	97.65%	

(15,669,500.00)	66.13%	Ada penambahan Rp 15.120.000 di anggaran perubahan untuk antisipasi penambahan pegawai pindahan tetapi tidak jadi ada penambahan pegawai pindahan
(3,971,000.00)	96.39%	
(3,852,744.00)	97.84%	
(10,658,085.00)	49.84%	Ada penambahan Rp 11.871.000 di anggaran perubahan untuk antisipasi penambahan pegawai pindahan tetapi tidak jadi ada penambahan pegawai pindahan
(1,366.00)	97.31%	
(45,329,593.00)	84.98%	Ada penambahan Rp 61.354.797 di anggaran perubahan untuk antisipasi penambahan pegawai pindahan tetapi tidak jadi ada penambahan pegawai pindahan
(164,564.00)	97.56%	
(493,682.00)	97.56%	
(18,038,199.00)	0.00%	Belum ada payung hukum untuk merealisasikan iuran simpanan peserta tabungan perumahan rakyat
(48,700,711.00)	95.14%	
(3,983,844.00)	96.59%	
(58,888,936.00)	95.00%	
(73,074,856.00)	95.14%	
(110,174,017.00)	59.49%	Retribusi Pelayanan Parkir Tepi Jalan Umum TW IV TA. 2020 tidak mencapai target jadi insentif tidak bisa diberikan
(10,171,477.00)	72.55%	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor TW IV TA. 2020 tidak mencapai target jadi insentif tidak bisa diberikan
(18,999,519.00)	11.85%	Retribusi Tempat Khusus Parkir TW IV TA. 2020 TA. 2021 tidak mencapai target jadi insentif tidak bisa diberikan
<b>(16,376.00)</b>	<b>96.19%</b>	
(16,376.00)	96.19%	

<b>(2,876.00)</b>	<b>99.33%</b>	
(2,876.00)	99.33%	
<b>(6,230.00)</b>	<b>97.00%</b>	
(6,230.00)	97.00%	
<b>(1,246.00)</b>	<b>99.70%</b>	
(1,246.00)	99.46%	
-	100.00%	
-	<b>100.00%</b>	
-	100.00%	
-	100.00%	
<b>(5,730.00)</b>	<b>99.70%</b>	
(1,730.00)	99.52%	
(4,000.00)	99.74%	
-	100.00%	
-	100.00%	
<b>(2,100,000.00)</b>	<b>98.71%</b>	
(2,100,000.00)	98.71%	
<b>(7,500.00)</b>	<b>99.85%</b>	
(7,500.00)	98.40%	
-	100.00%	
<b>(6,578,332.00)</b>	<b>93.91%</b>	
(2,380,582.00)	82.27%	Harga di pasaran lebih rendah



(1,793,500.00)	84.15%	Harga di pasaran lebih rendah
(2,404,250.00)	97.11%	
(51,197.00)	99.93%	
(51,197.00)	99.93%	
<b>(1,240,000.00)</b>	<b>83.33%</b>	
(1,240,000.00)	83.33%	Berlangganan mulai bulan Maret 2021 dan ketika perubahan tidak dapat dihapus karena sudah mengunci harga satuan di SIPD
<b>(26,348,838.00)</b>	<b>76.85%</b>	
(428,000.00)	98.64%	
(418,000.00)	87.43%	Pembatasan undangan dikarenakan masih ada pandemi dan kuantitas menyesuaikan tamu yang hadir
(25,502,838.00)	67.68%	Rakor pusat yang biasa dilaksanakan di luar daerah dilaksanakan secara virtual
<b>(505,000.00)</b>	<b>98.30%</b>	
(505,000.00)	97.15%	
-	100.00%	
<b>(975,000.00)</b>	<b>79.69%</b>	
(875,000.00)	81.38%	Adanya aturan terkait penggunaan materai untuk dokumen diatas 5jt, sedangkan beberapa dokumen hanya dibawah 5jt sehingga penggunaan meterai tidak maksimal.
(100,000.00)	0.00%	Dokumen dikirim secara elektronik (email)
<b>(33,994,481.00)</b>	<b>91.65%</b>	
(1,197,043.00)	77.16%	Koordinasi lebih banyak menggunakan telepon pribadi
(32,797,438.00)	91.84%	

<b>(7,779,060.40)</b>	<b>99.32%</b>	
(5,880,000.00)	80.29%	Harga di pasaran lebih rendah
-	100.00%	
(191,672.00)	99.90%	
(10,000.00)	100.00%	
(602,121.00)	87.46%	Menyesuaikan tagihan pemakaian repeater
-	100.00%	
(377,931.60)	75.89%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
(467,335.80)	76.14%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
(225,000.00)	99.25%	
(25,000.00)	99.52%	
<b>(134,231,740.00)</b>	<b>64.98%</b>	
(114,113,185.00)	56.63%	Pengguna kendaraan sering terlupa mengumpulkan struk bensin
(12,627,005.00)	76.47%	Pembelian atau penggantian suku cadang disesuaikan dengan kondisi kendaraan
(6,690,700.00)	85.70%	Bea balik nama bus sekolah lebih rendah dari prediksi perhitungan sebelumnya
(796,850.00)	93.71%	
(4,000.00)	99.94%	
<b>(702,000.00)</b>	<b>98.94%</b>	
(190,000.00)	96.00%	

-	100.00%	
(477,000.00)	96.92%	
(17,500.00)	99.56%	
(7,500.00)	99.98%	
(10,000.00)	99.92%	
-	<b>100.00%</b>	
-	100.00%	
<b>(663,929,282.82)</b>	<b>92.78%</b>	
<b>(28,237,858.37)</b>	<b>96.96%</b>	
(630,000.00)	99.68%	
(27,607,858)	96.24%	
<b>(92,578,753.21)</b>	<b>93.96%</b>	
(3,634,650)	72.46%	Adanya wfh dan wfo, patroli dilakukan dengan mobil patroli dinas
(74,000)	98.30%	
-	100.00%	
(30,000)	99.85%	
(3,862,400)	94.40%	
(51,600)	99.98%	
(670,000)	99.26%	
(84,256,103)	91.29%	

<b>(16,130,000.00)</b>	<b>95.29%</b>	
(500,000)	97.50%	
(1,381,000)	93.95%	
(5,000,000)	84.62%	SK berlaku di bulan Mei sedangkan penganggaran mulai bulan Februari
(1,176,000)	97.65%	
(6,250,000)	64.29%	Adanya pandemi sehingga banyak tamu undangan tidak menghadiri sosialisasi
(1,248,000)	97.92%	
(575,000)	99.59%	
<b>(185,579,140.00)</b>	<b>95.20%</b>	
(2,639,250.00)	46.09%	Adanya wfh wfo, patroli dilakukan dengan mobil patroli dinas
(1,698,640.00)	98.96%	
(826,000.00)	96.23%	
(9,740,000.00)	81.64%	Adanya wfh wfo
(200,000.00)	99.90%	
-	100.00%	
(170,475,250.00)	94.91%	
<b>(218,604,676.04)</b>	<b>63.23%</b>	
(2,866,171.00)	67.06%	Harga di pasaran lebih rendah
(1,620,000.00)	84.85%	Adanya wfh wfo
(10,340,000.00)	85.49%	Adanya wfh wfo
-	100.00%	

(9.60)	100.00%	
(57,354.28)	75.94%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian Iuran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
(71,141.16)	76.13%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian Iuran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
(203,650,000.00)	49.09%	Harga di pasaran lebih rendah
-	<b>100.00%</b>	
-	100.00%	
-	<b>100.00%</b>	
-	100.00%	
-	<b>100.00%</b>	
-	100.00%	
<b>(5,378,000.00)</b>	<b>94.34%</b>	
(3,000,000.00)	85.00%	Setelah pemeriksaan dari badan uji kalibrasi, alat pengujian kendaraan yang membutuhkan kalibrasi saat ini hanya 17 unit
(2,378,000.00)	96.83%	
<b>(99,000.00)</b>	<b>98.61%</b>	
(99,000.00)	98.61%	
<b>(367,857.56)</b>	<b>99.80%</b>	
(4,100.00)	99.90%	
(171,000.00)	99.28%	
-	100.00%	

(14.40)	100.00%	
(86,031.42)	75.94%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
(106,711.74)	76.13%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
<b>(290,000.00)</b>	<b>91.67%</b>	
(290,000.00)	91.67%	
<b>(82,577,862.60)</b>	<b>89.80%</b>	
(22,854,600.00)	44.80%	Adanya wfh wfo dan banyak yang lupa tidak mengumpulkan struk bensin
-	100.00%	
(772,000.00)	99.16%	
(29,080,000.00)	86.26%	Adanya wfh wfo
-	100.00%	
(29,550,000.00)	73.38%	Perencanaan kegiatan penyekatan berdasarkan kebijakan PPKM level 3 sampai dengan bulan desember, tetapi ternyata di awal bulan november kebijakan PPKM turun level menjadi level 2 sehingga kegiatan penyekatan ditiadakan
-	100.00%	
(24.00)	100.00%	
(143,385.70)	75.94%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
(177,852.90)	76.13%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19

<b>(17,848,500.00)</b>	<b>94.04%</b>	
-	100.00%	
(16,909,000.00)	86.99%	Menyesuaikan hasil lelang
(939,500.00)	99.43%	
<b>(20,000.00)</b>	<b>99.84%</b>	
(20,000.00)	99.84%	
<b>(10,000,000.00)</b>	<b>36.31%</b>	
-	100.00%	
(10,000,000.00)	0.00%	Adanya perubahan aturan terkait andalalin yaitu PM 15 Tahun 2015 diganti dengan PM 17 Tahun 2021 tentang perubahan tim penilai andalalin dan tim money
<b>(1,040,485.04)</b>	<b>99.67%</b>	
-	100.00%	
(180,000.00)	99.18%	
-	100.00%	
-	100.00%	
(9.60)	100.00%	
(57,354.28)	75.94%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
(71,141.16)	76.13%	Adanya surat dari BPJS Ketenagakerjaan Nomor B/15258/092020 tanggal 17 September 2020 terkait Penyesuaian luran BPJS Ketenagakerjaan di Masa Bencana Wabah Covid-19
(256,980.00)	99.84%	
(475,000.00)	96.83%	

-	<b>100.00%</b>	
-	100.00%	
<b>(5,177,150.00)</b>	<b>95.27%</b>	
(1,597,150.00)	78.65%	Adanya wfh wfo
(2,500,000.00)	96.04%	
-	100.00%	
-	100.00%	
(1,080,000.00)	94.89%	
<b>(1,436,300,692.22)</b>	<b>93.07%</b>	
<b>2,121,479,192.22</b>	<b>86.81%</b>	

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD

**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)**

**NIP. 19770907 199603 1 001**



**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**SKPD : DINAS PERHUBUNGAN**  
**LAPORAN PENDAPATAN DAN BELANJA**  
**NON APBD / NON RKUD TAHUN 2021**

NO	URAIAN	PENDAPATAN	BELANJA
	<b>N I H I L</b>		
	JUMLAH		

\*) Contoh:

1. Dana BOS Pusat
2. Dana BOS Provinsi
3. Dana BOK
4. Dana Dekonsentrasi
5. DII

Yogyakarta, 31 D

Kepala S

**(AGUS ARIF NUGROHO)**

**NIP. 19770907**

**Lampiran 25**

SISA	

Desember 2021  
SKPD

**DHO, S.STP., M.Si**  
**199603 1 001**

Lampiran :

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA  
RINCIAN SEWA DIBAYAR DIMUKA  
Per 31 Desember 2021

No	Lokasi	Perjanjian Pinjam Pakai			Periodisasi 2021				
		Nilai	Tanggal Mulai	Tanggal Akhir	Tanggal Mulai	Tanggal Akhir	Tanggal Akhir Periode	Jumlah bulan di 2021	Jumlah bulan Sewa Dibayar Dimuka
1									
2									
3									

Yogyakarta, 31 Desember 2021  
Kepala SKPD



**(AGUS ARIF NUGROHO, S.STP., M.Si)**  
NIP. 19770907 199603 1 001

<b>Sewa Dibayar Dimuka</b>

**PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA**  
**SKPD DINAS PERHUBUNGAN**  
**CHECKLIST LAPORAN KEUANGAN SKPD**

- |   |                          |
|---|--------------------------|
| 1. Laporan Realisasi Anggaran per 31 Desember 2021, (Lampiran 2).                     | <input type="checkbox"/> |
| 2. Neraca per 31 Desember 2021 (Lampiran 3), yang dilampiri :                         | <input type="checkbox"/> |
| - Berita Acara Inventarisasi Barang Persediaan, (Lampiran 4);                         | <input type="checkbox"/> |
| - Daftar Piutang Pajak per 31 Desember 2021, (Lampiran 5);                            | <input type="checkbox"/> |
| - Daftar Piutang Retribusi per 31 Desember 2021 (Lampiran 6);                         | <input type="checkbox"/> |
| - Daftar Piutang selain Pajak dan Retribusi per 31 Desember 2021, (Lampiran 7);       | <input type="checkbox"/> |
| - Daftar Rekapitulasi Aset Daerah dari Realisasi Belanja Modal, (Lampiran 8);         | <input type="checkbox"/> |
| - Laporan penambahan aset di luar belanja modal, (Lampiran 9);                        | <input type="checkbox"/> |
| - Form penghitungan harga perolehan aset tetap (Lampiran 10);                         | <input type="checkbox"/> |
| - Daftar Jaminan pemeliharaan yang masih berlaku s/d 31 Desember 2021, (Lampiran 11); | <input type="checkbox"/> |
| - Laporan mutasi aset tetap tahun 2021,(Lampiran 12);                                 | <input type="checkbox"/> |
| - Daftar Aset Lainnya ( <i>software</i> dan kajian), (Lampiran 13);                   | <input type="checkbox"/> |
| - Daftar Utang Pajak (Lampiran 14);   | <input type="checkbox"/> |
| - Rekap Utang Belanja (Lampiran 15);  | <input type="checkbox"/> |
| - Rincian Pendapatan diterima di muka (Lampiran 16);                                  | <input type="checkbox"/> |
| - Rincian Beban dibayar di muka (Lampiran 17);  | <input type="checkbox"/> |
| - Rincian Sewa dibayar di muka (Lampiran 30).   | <input type="checkbox"/> |
| 3. Laporan Operasional per 31 Desember 2021, (Lampiran 18) yang dilampiri:            | <input type="checkbox"/> |

- Kertas Kerja Beban Persediaan (*Lampiran 19*);
  - Kertas Kerja Beban Penyisihan Piutang (*Lampiran 20*);
  - Kertas Kerja Beban Pegawai (*Lampiran 21*);
  - Kertas Kerja Beban Amortisasi Aset Tak Berwujud (*Lampiran 22*).
4. Laporan Perubahan Ekuitas per 31 Desember 2021, (*Lampiran 23*).
  5. Catatan Atas Laporan Keuangan per 31 Desember 2021, (*Lampiran 24*).
  6. Laporan Pendapatan dan Belanja Non APBD per 31 Desember 2021, (*Lampiran 25*).
  7. Analisis Laporan Keuangan SKPD sesuai Instruksi Walikota Yogyakarta Nomor 2 tahun 20 tentang Peninjauan Laporan Keuangan Perangkat Daerah (*Lampiran 26A* dan *Lampiran 26*).



**SEGORO AMARTO**  
SEMANGAT GOTONG ROYONG AGAWA MAJUNE NGAYOGYOKARTO  
KEMANDIRIAN - KEDISIPLINAN – KEPEDULIAN – KEBERSAMAAN



17  
B).